
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pondělí, 15. ledna 2018
Č. 10, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

0
1

0
8

1

VÍTKOVÁ MÁ DALŠÍ
BIATLONOVÝ BRONZ
TŘETÍ MÍSTO V ZÁVODĚ S HROMADNÝM STARTEM V RUHPOLDINGU STRANA 19

Nového prezidenta poznáme za dva týdny, rozhodovat budememezi Jiřím Drahošem (vlevo) a Milošem Zemanem. 2x MAFRA

Zemana vyzve Drahoš.
Debaty také v televizi
Prezidentské volby. Ve druhém kole se utkají dvě zcela odlišné osobnosti. Výsledky. Současná hlava státu
ovládla 13 krajů, za bývalým šéfem Akademie věd stojí Praha. Podpora. Poražení fandí Drahošovi STRANY 2 AŽ 7

Svátek slaví: Alice

Jeden hlas
za 70haléřů
V přepočtu na jeden hlas
vyšly prezidentské volby
nejlevněji Marka Hilšera.
Naopak nejvíce tratil
Vratislav Kulhánek. STRANA 6

Prezidentovi
ukázala ňadra
Ukrajinská aktivistka ve
volební místnosti polonahá
vyběhla před Miloše
Zemana. Za tento výstup
dostala tři měsíce vězení
s roční podmínkou. STRANA 6

Smutek
zahnaly karty
Mirek Topolánek zcela
propadl. Smutek z jeho
volebního neúspěchu jeho
věrní zaháněli u piva
a karet. STRANA 5

Kampaň bude
intenzivnější
„Drahoš bude muset být
věcný a předvést, že má své
kroky promyšlené. Zeman
zase bude hrát hop trop,“
míní před druhým kolem
volby prezidenta politolog
Jan Kubáček. STRANA 2



www.metro.cz PREZIDENT 2018 pondělí 15. ledna 2018 02

Zrodily se nové po-
litické osobnosti.

V Praze v prvním kole pří-
mých prezidentských voleb
zvítězil Jiří Drahoš. Získal
35,03 procenta hlasů, hlaso-
valo pro něj 216 167 Pražanů.
Na druhémmístě skončil pre-
zident Miloš Zeman s 22,43
procenta hlasů, které mu
dalo 138 437 lidí. Bylo to jedi-
né vítězství bývalého akade-
mika. Všude jinde v okresech
vyhrával Zeman.
I když zůstalo sedm poraže-

ných, ne pro každého bylo
první kolo pohromou. „Neú-
spěch je to možná u Michala
Horáčka, který se zdál, že
bude hlavním konkurentem
Jiřího Drahoše,“ řekl deníku
Metro politolog Ladislav Mrk-
las z CEVRO Institutu. Neú-
spěch si prožil také Mirek To-
polánek, pro něho to zřejmě
znamená definitivní konec
nadějí na reinkarnaci homo
politicus.
„V případě Marka Hilšera

a Pavla Fischera to naopak po-
važuji za jejich velký
úspěch,“ podotkl Mrklas. Vý-
zkumy jim prorokovaly pod-
statně menší zisk hlasů.
„Zvlášť Pavel Fischer se stal
opravdu černým koněm,“
zmínil Mrklas s tím, že se
o něho strany a hnutí možná
poperou. Směrem k Marku
Hilšerovi už přicházejí první
neoficiální nabídky. Hovoří
se například o jeho zapojení
do podzimních komunálních
voleb a zápasu o pražského
primátora. Ukazuje se, že dů-
ležité volby, k nimž patří ty
prezidentské i ty sněmovní,
zajímají v průměru jen ko-

lem šedesáti procent oprávně-
ných voličů. Tím se dostává-
me na evropský průměr. Pro
čtyřicet procent lidí s hlasova-
címprávem je návštěva voleb-
ní místnosti nezajímavá. Roz-
díl v účasti v souboji o Hrad
před pěti lety a nyní byl jen
v desetinách procenta (2013 –
61,31 procenta a 2018 – 61,92
procenta). PAVEL HRABICA

Bylo Vám diagnostikováno
chronické onemocnění

ledvin?
Thomayerova nemocnice v Praze v současnosti přijímá
pacienty se stabilním chronickým onemocněním ledvin pro
výzkumnou studii výživy.

Jestliže Vám (nebo někomu, koho znáte) je 40–75 let
a bylo Vám diagnostikováno chronické onemocnění ledvin
(stupeň 4–5, např. hladina kreatininu nad 200), ale nejste
dialyzováni a neužíváte léky na cukrovku, kontaktujte
nás, abyste o této příležitosti získali více informací.
Za svou účast v této studii budete odměněni a uhradíme
Vám cestovní výdaje.

Kontaktní osoba: MUDr. Jiří Škopek, Ph.D.
Telefon: +420 734 793 454 (v pracovní době)

nebo E-mail: jiri.skopek1@ftn.cz

Očekávám konečně velmi in-
tenzivní a plnohodnotnou
kampaň, kdy se profesor Dra-
hoš bude muset začít koneč-
ně věcně vyjadřovat v tom
směru, jak by naplňoval pre-
zidentský úřad. Prezident Ze-
man zase bude hrát hop nebo
trop. To tvrdí politolog Jan
Kubáček.

Co teď oba soupeře čeká?
ProDrahoše to bude zátěžo-

vý test. Bude muset ustát
nátlak, mít pevné nervy,
předvést, že má své kroky
promyšlené. Ukázalo se, že je
velký počet voličů, kteří ho

nutně nemusejí automaticky
podpořit. Zatím mu to vyhrá-
vali spíše jeho soupeři. U Mi-
loše Zemana to je hra va-
bank. Může překvapit, když

bude výsledek prvního kola
chápat jako výchovný pohla-
vek.

Opravdu si to myslíte?
Je to jeho jediná šance, jak

vyhrát. Třeba když dá na varo-
vání a obmění tým, ale to by
asi už musel vyhazovat. Mož-
ná oživí téma migrace. Musí
být také připraveným a věc-
ným soupeřem v duelech s Ji-
římDrahošem. To je jeho par-
keta. Zemanovi pomáhá,
když se na něho vede hon.
Čím větší, tím víc to jeho stou-
pence i jeho samotného mo-
bilizuje. PAVEL HRABICA

Jan Kubáček MAFRA

inzerce

„Bez Mynáře
i Nejedlého“
Premiér Andrej Babiš se
houpe na kruzích v soko-
lovně v Průhonicích u Pra-
hy, poté co se zde v sobo-
tu vyjádřil k výsledkům
prvního kola prezident-
ských voleb. Prezident
Miloš Zeman by se měl
podle něj před druhým ko-
lem voleb hlavy státu zba-
vit kancléře Vratislava My-
náře a poradce Martina
Nejedlého. Nynější výzvu
považuje Zemanův proti-
kandidát Drahoš za sou-
část politické hry. ČTK Babiš v sokolovně ČTK

Politolog. Akademik musí odkrýt
karty a prezident zase hraje vabank

Výsledky 1. kola voleb

Miloš Zeman vyhrál a do
finále postoupil spolu s Jiřím
Drahošem.

● Volit přišlo 61,92 procenta
lidí, podobně jako při úvod-
ním kole první přímé prezi-
dentské volby v roce 2013.
Tehdy účast dosáhla 61,31
procenta.

● 1. Miloš Zeman
38,56 procenta
1 985 547 hlasů
2. Jiří Drahoš
26,6 procenta
1 369 601 hlasů
3. Pavel Fischer
10,23 procenta
526 694 hlasů
4. Michal Horáček
9,18 procenta
472 643 hlasů
5. Marek Hilšer
8,83 procenta
454 949 hlasů
6. Mirek Topolánek
4,30 procenta
221 689 hlasů
7. Jiří Hynek
1,23 procenta
63 348 hlasů
8. Petr Hannig
0,56 procenta
29 228 hlasů
9. Vratislav Kulhánek
0,47 procenta
24 442 hlasů

Citát

Nejsem Andrej Kiska,
ale inspiroval mě.
I člověk, který za
sebou nemá politické
fígle, může zvítězit.
JIŘÍ DRAHOŠ, PREZIDENTSKÝ KANDIDÁT

Citát

Nikdy jsem se nebál jít
do nejrůznějších disku-
sí. Jsem stále mladý,
plný sil a plný energie
a diskuse mě těší.
MILOŠ ZEMAN, PREZIDENT ČR

Vzhůru do 2. kola

Odehraje se v pátek 26. ledna
a v sobotu 27. ledna.

● Hlasovací lístky obou kandi-
dátů dostanou voliči až ve
volební místnosti. Voličské
průkazy pro druhé kolo si
lze vyzvednout osobně nej-
později do středy 24. ledna.

Drahoš má Prahu,
Zeman venkov

Zpráva krátce





na všechnydioptrické obruby
a sluneční brýle!

Sleva na dioptrické obruby platí při zakoupení kompletní brýlové zakázky (obruba + skla). Akce platí od 27. 12. 2017 do odvolání, ve všech
provozovnách FOKUS optik, kromě Fashion Arena Prague Outlet Štěrboholy (nabízí odlišné outletové akce). Sleva neplatí na objednávky

z e-shopu. Nelze kombinovat s jinou akční nabídkou či slevou, kromě poukázek FOKUS optik klubu.

www.fokusoptik.cz



PREZIDENT 2018 pondělí 15. ledna 2018

05

Někde zavládl na chvíli
smutek,ale ve většině
štábů panovalo v sobotu
večer velké uvolnění.

Občerstvení v místech, kde kandidáti
očekávali výsledky prezidentského
klání, bylo chutné a bylo ho dost. Pře-
vládaly kuřecí řízečky, nescházely ani
nejrůznější formy gulášů, toasty, kré-
mové omáčky a kulinářské výtvory ve
volebních barvách týmů.
Atmosféra odpovídala výsledkům,

i když ne vždy a všude. Nejskoupější
byl ve svých pocitech, hned po Miloši
Zemanovi, Mirek Topolánek. Držel se
po většinu času v ústraní. S novináři
se ve štábu v pivovarské restauraci na
Národní třídě v Praze potkal jen krát-
ce poté, co se ukázalo, že jeho šance
na Hrad jsou pouze čtyřprocentní. Vy-
zval k podpoře Jiřího Drahoše a ko-
lem šesté večer se vytratil. Nedostavil
se ani do televizní debaty poraže-
ných. Jeho věrní sice nejuchali, ale
když jejich šéf odjel, zaháněli smutek
u piva a karet.
Ve štábu Marka Hilšera vládlo nao-

pak veselí a srdečná atmosféra. Pátý
v konečném pořadí přiznal deníku
Metro, že únava je absolutní. Nezapí-
ral ani fakt, že lehce konzumoval al-
kohol. Ne však tolik, aby to zavdávalo
jakékoli podezření z virózy. Manžel-
ka Monika se naopak svěřila, že bude
mít manžela po dlouhých měsících
zase jen pro sebe. „Vím, že úplně jen
pro sebe ho nikdy mít nebudu,“ řekla
deníku Metro. Oba společně prozradi-
li, že po několikaměsíčním volebním
zápřahu je nyní čekají i zcela jiné a be-
zesporu radostnější události.
Komorní atmosféra vládla v čestlic-

kém akvaparku, kde se zabydlel auto-

mobilový manažer Vratislav Kulhá-
nek. Přítomní novináři si jen stěžova-
li, že čekání u bazénu nebo tobogánu
by bylo zábavnější. Kulhánkův štáb se
totiž usídlil v přilehlém hotelu, od-
kud byl přímý výhled na juchající po-
lonaháče v plavkách.
Pečlivě si hlídali tyrkysové volební

placky na kabáty spolupracovníci
u Pavla Fischera. „Museli jsme si je vy-
rábět sami,“ prozradila lídrova švagro-
vá Jana. Firmy zabývající se výrobou
reklamních předmětů totiž zahltily
objednávky od Horáčka a Drahoše.
„Vypůjčili jsme si plackovač od skau-
tů, osobně jsem jich zvládla snad tisí-
covku,“ řekla Metru Fischerova pří-
buzná. O placku s příběhem nechtěl
proto nikdo z nich přijít.

Eliška Hynková, manželka Jiřího
Hynka, doufá, že po volbách zkomple-
tuje archiv. „Oslovila jsem kamarád-
ky, známé, rodinu, aby mi schovali
každou zmínku o Jirkovi,“ řekla při če-
kání na výsledky v jesenické restaura-
ci U klokana. Aby prý měly jednou
děti a vnoučata památku, co jejich
táta a dědeček prožil. PAVEL HRABICA

Jídla byl všude dostatek. MAFRA

Pavel Fischer vyběhl do prezidentské
kampaně v říjnu. První dobrovolníci,
pokud nepočítáme základní volební
tým, k němu nastoupili až v listopadu.
Někteří ale museli nabídku na dočas-
nou spolupráci odmítnout. Bylo pro
ně problematické i to, že by si vzali
v práci neplacené volno, mnohé firmy
se k politické aktivitě svých zaměst-
nanců staví negativně. A odejít z dob-
rého místa si ne každý mohl dovolit.
„Nemohl jsem si dovolit být nezaměst-
naný,“ řekl deníku Metro jeden z pěti
tisíc dobrovolníků, kteří pro Fischera
pracovali. Nějaké volno nakonec zís-
kal, ale zadarmo pracovat nemohl.
„Dělal jsem ale jen za brigádnický
plat,“ přiznal.

Nezaměstnaný je i sám Pavel
Fischer. Kvůli kandidatuře opustil

prestižní místo ve Středisku empiric-
kých výzkumů STEM.

„Už jsem se dívala na Jobs.cz,“ pro-
zradila jedna z mnoha spolupracovnic
Michala Horáčka. Strávila u něho ně-
kolik měsíců, předtím se pohybovala
v reklamní branži jako produkční.

„Vyspat se a odpočinout,“ komento-
val konec více než rok trvajícíhomara-
tonu Jiří Táborský, jeden z nejbližších
spolupracovníků Michala Horáčka,
kterýměl na starosti kontakt s noviná-
ři. Byl v nejužším týmu, který se for-
moval už v roce 2016.

„Potom se musím rozhlédnout po
nové práci,“ říká Jiří Táborský. Před-
chozí pracovní místo kvůli kampani
opustil. Měsíce ve volebním týmu ale
považuje za zkušenost, která se nedá
penězi vyčíslit. PH

Konec kampaně. Budou
si znovu hledat práci

U Topolánka
mastili karty

U vstupu do národ-
ní přírodní rezerva-
ce Soosmá letos
vzniknout nové tu-
ristické centrum za
19 milionů korun.



www.metro.cz PREZIDENT 2018 pondělí 15. ledna 2018 06

Jiří Drahoš vyzval už během so-
botního odpoledne prezidenta
Miloše Zemana, že je ochoten
změřit s ním síly v kontakt-
ním televizním duelu. „Deba-
tovat smluvčímnepůjdu,“ pro-
hlásil. Pražský hrad jeho
výzvu vyslyšel, Miloš Zeman
přijal nabídku na dvě televizní
setkání. Bude to v průběhu
kampaně poprvé, kdy se dosa-
vadní hlava státu poprvé obje-
ví v debatě. PH

Srdečně Vás zveme na
1. Reprezentační ples

Prahy 5

Národní dům na Smíchově

Náměstí 14. října 82/16

150 00 Praha-Smíchov

22. 2. 2018 od 19h
Cena 250,- Kč

Vstup pouze ve
společenském oděvu

Bez garance místa
k sezení

Vstupenky v ceně 250 Kč můžete zakoupit na ÚMČ Praha 5,
náměstí 14. října 1381/4, ve 2. patře na pokladně v úřední dny:

pondělí a středa 8.00 – 12.00, 13.00 – 17.45,
úterý, čtvrtek a pátek 10.00 – 12.00.

inzerce

Na kolik v přepočtu vyšel kandidáty jeden hlas?

VÝZVA, KTERÁ SE

VYPLATÍ!
Léčiva, potraviny, inženýrství,
biochemie, voda, energie,
forenzní analýza...
Vybersi zešpičkovýchoborůa
nech průměr daleko za sebou.

DNYOTEVŘENÝCHDVEŘÍ
19.-20.1.2018|www.vscht.cz/dod

Souboj tváří v tvář

Konečně přímý souboj. Jiří
Drahoš se utká s Milošem
Zemanem na televizních
obrazovkách hned dvakrát.

● Drahoš požadoval, aby jed-
na z debat byla v ČT, a výběr
druhé nechá na Zemanově
týmu. Česká televize oba
pozvala do debaty na čtvr-
tek 25. ledna, tedy den před
druhým kolem voleb. Deba-
ta ve veřejnoprávní televizi
by se měla konat od 20 ho-
din, přímým přenosem by ji
měly vysílat programy ČT1
a ČT24.

● Prima s kandidáty o konkrét-
ním termínu nyní jedná.

Prsní atentát na prezidenta
Hradní protokolář se spokojeně usmíval, Ivana Zemanová
i prezident v šoku a ukrajinská aktivistka přehradila Zema-
novi cestu k urně obnaženou hrudí. „Pravou stranu prezi-
dentova operačního prostoru nechala ochranka zcela bez
pozornosti,“ okomentoval pro deník Metro prohřešek pre-
zidentských bodyguardů bývalý strážce ústavních činitelů,
který zajišťoval bezpečnost jednoho z kandidátů. Snědá
sedmadvacetiletá Ukrajinka si podle záběrů kamer rozepí-
nala a svlékala košili dlouhé sekundy. Stála mezi novináři
v první řadě, přesto jí nikdo z policistů nevěnoval pozor-
nost. Ochránci zareagovali až ve chvíli, kdy v podstatě
dorazila se vztyčenýma rukama před hlavu státu. Nejvyšší
představitelé policie zhodnotili zásah strážců jako profesi-
onální a adekvátní. Obvodní soud pro Prahu 5 ji včera ulo-
žil tři měsíce vězení s roční podmínkou a dvanáctiměsíční
zákaz vstupu do Česka. Obratem bude vyhoštěna. MAFRA

Petr Hannig si liboval, že ho
prezidentská kampaň vyšla na
necelých padesát tisíc korun.
Přesto v přepočtu na jeden
hlas ho nakonec nejlevněji
nevyšla. Nejlépe totiž zúročil
peníze od dárců pátý v pořadí
Marek Hilšer. Jak spočítal
třeba server Lidovky.cz, jeden
hlas ho nestál ani korunu.

● 1. Marek Hilšer
70 haléřů/hlas
454 949 hlasů
Výdaje: 314 tisíc korun
2. Petr Hannig
1,64 Kč/hlas
29 228 hlasů
Výdaje: 47 800 korun
3. Jiří Hynek
6,80 Kč/hlas
63 348 hlasů
Výdaje: 430 000 korun
4. Miloš Zeman
8,60 Kč/hlas
1 985 547 hlasů
Výdaje:minimálně 17 milionů
korun

5. Pavel Fischer
10,5o Kč/hlas
526 694 hlasů
Výdaje: 5,5 milionu korun
6. Mirek Topolánek
27 Kč/hlas
221 689 hlasů
Výdaje: necelých 6 milionů
korun
7. Jiří Drahoš
20 Kč/hlas
1 369 601 hlasů
Výdaje: 27,2 milionu korun
8. Michal Horáček
62 Kč/hlas
472 643 hlasů
Výdaje: 29,4 milionu korun
9. Vratislav Kulhánek
220 Kč/hlas
24 442 hlasů
Výdaje: 5,4 milionu korun

● Do součtu nejsou zahrnuty
částky, které vynaložili kandi-
dáti jako nepeněžní dary,
například bezplatná práce
dobrovolníků.

Těšte se. Duely
finalistů budouNejlevnější

byl Hilšer



pondělí 15. ledna 2018 07

Podpora Drahoše
Neúspěšný prezidentský
kandidát Michal Horáček,
který skončil na čtvrtém
místě, vyjádřil postupující-
mu Jiřímu Drahošovi pod-
poru a nabídl mu své
billboardy, které má za-
placené do konce ledna.
O tom, jak je využijí, jed-
nal včera odpoledne Dra-
hošův tým. Pro druhé
kolo jej podpořili také
také další konkurenti z vo-
leb, lékař Marek Hilšer
a diplomat Pavel Fischer.
Horáček i Hilšer přišli
v sobotu Drahošovi osob-
ně pogratulovat do jeho
volebního štábu (viz foto).
Týmy obou protikandidá-
tů se zapojí i do plánování

jeho kampaně. „Všechny
tři týmy se domlouvají, co
by se ještě dalo podnik-
nout,“ řekl vědec.

Televize sledovaly
statisíce lidí
První kolo prezidentských
voleb přitáhlo v sobotu
k televizním obrazovkám
statisíce lidí. Večerní zpra-
vodajské pořady měly nej-
vyšší sledovanost v celém
dni. Volební studio České
televize na kanále ČT24
sledovalo v průměru
817 000 diváků starších
15 let, tedy 27,9 procenta
z těch, kteří měli puště-
nou televizi. Celodenní
zásah tak překonal 3,5 mi-
lionu diváků. ČTK

Zprava M. Horáček a M. Hilšer ve štábu J. Drahoše MAFRA

Zprávy krátce

Českých voleb si
všímají v zahraničí.

Komentátor Denníku N Peter
Morvay uvedl, že „pokud
chce Zeman k urnám přivést
nové voliče a naopak znejis-
tit voliče protikandidáta, pou-
žije k tomu všechno a budou
mu při tom pomáhat Babiš
a extremisté“. Dodává, že na
rozdíl od Drahoše je Zeman
obratný debatér a bytostný
populista, který běžně a ši-
kovně lže, používá podpáso-
vé údery a ví, že jeho voličům
se to líbí, nebo jim to alespoň
nevadí.
TheWall Street Journal při-

pomněl Zemanovy nadstan-
dardní vztahy s Ruskem a Pu-
tinem. Pro jeho voliče je důle-
žitý rok 1968, kdy se Češi do-
stali do ruského područí.
Podle WSJ si fandové prezi-
denta myslí, že teď se ocitli
zase v područí Washingtonu.
Zeman je pro ně tváří malých
středoevropských zemí v boji
s podřízeným postavením
v rámci Unie.
Podle francouzského Le

Monde bude druhé kolo více

referendempro a proti Zema-
novi. Zemanovi podle fran-
couzského listu škodí mimo
jiné nezdravý životní styl
a bouřlivé vztahy s opozicí.
The Financial Times předpo-
vídá Zemanovi těžké druhé
kolo, zvláště pokud voliči vy-
slyší výzvu kandidátů, kteří
se do dalšího boje nedostali.
Jiří Drahoš představuje podle
FT kandidáta těch lidí, kteří
si přejí změnu.
PodleMichala Kokota z pol-

ské Gazety Wyborczy není
38 procent pro Zemana tak
vynikající výsledek, český
prezident očekával prý více.
Kokot píše, že očekávání šlo
především z prezidentova
okolí, že zvítězí už v prvním
kole. Druhé kolo bude proto
nejnapínavější pro Zemano-
vu suitu.
Ruská agentura TASS zdů-

razňuje, že Jiří Drahoš kritizu-
je Miloše Zemana za pragma-
tický přístup k rozvoji hospo-
dářských vztahů Česka s Rus-
kem aČínou i jeho kritiku Ev-
ropské unie. TASS zdůraznil,
že Jiří Drahoš je zastáncem
protiruských sankcí, jejichž
zrušení naopak Zeman poža-
duje. PAVEL HRABICA

Jateční 31, Praha 7
mobil: 721 443 662, tel.: 283 870 783

-10%
Pouze nalátky – hotovostní Platba

0118

FLEX-TEX

www.FLEX-TEX.cz

Sleva se vztahuje na veškeré látky i zlevněné!

SATÉN OD

SAMET 79,-

79,-

FLEECE 119,-

TYL OD

ORGANZY
PATCHWORK OD 39,-

39,-
39,-

9,-

Uvedená nabídka látek platí pouze pro kamennou prodejnu,
speciální akce na jiné látky probíhá také dnes na e-shopu.

MYSLÍME NA VŠECHNY!
SPECIÁLNÍ AKCEPROPRODEJNU I E-SHOP

NA E-SHOPU V ZÁLOŽCE INZERCE-NOVINKY

SLEDUJTE NÁS I NA FACEBOOKU
www.facebook.com/flextexcentralstock

SPECIÁLNÍ NABÍDKA LÁTEK VÁS ČEKÁ TAKÉ

JIŽ DNES 15.1. OD 9. HODINY.

59,-

19,-

19,-

Jarní vánek – víme, že jaro ještě není za dveřmi, ale pro-
šev v odstínu světle jarní zelené ho v nás evokuje. Skvělý na ušití módní
vesty, kabátku a bundy. Vystupte z davu tmavých a tlumených odstínů
a prozařte si ještě zbylé chladné měsíce. Složení: 100% polyester. Šíře
150 cm. Skladem 54 m. V prodeji dnes od 09:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 239,- Flex-tex cena
Květovaná harmonie – energické spojení bílých květů na jasně
zeleném podkladu si oblíbíte. 100% bavlněné plátno vynikne nejlépe na mnohém bytovém
textilu od povlečení, přes ubrusy až povlaky polštářů. Vyhýbat se nemusíte ani oděvnímu
použití. Co třeba nepřehlédnutelná sukně? Poslouží také při patchworkovém tvoření. Šíře
110 cm. Skladem 112 m. V prodeji dnes od 10:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 159,- Flex-tex cena
Zimní šmrnc – měkký materiál si představujeme nejlépe v podobě
svetříku a skvělého přehozu k zachumlání. K dostání v decentním spojení černošedé
se strukturou povytažených smyček pro zajímavý efekt a šik vzhled. Vytvořte si šmrn-
covní kousek, do něhož se v nepříznivém počasí rádi zahalíte. Složení: 70% polyester,
30% polyacryl. Šířka 150 cm. Skladem 73 m. V prodeji dnes od 11:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 219,- Flex-tex cena
Přitažlivost vínové – objevte krásu taftu v trendy
vínovém odstínu. Pokud si netroufáte na ryze červené odstíny, je proto vínová
vhodným kompromisem. Vytvořte si elegantní večerní róbu a sukni. Uplat-
níte i k dekoračním účelům do domu či bytu. Jedná se o 100% polyester.
Šíře 145 cm. Skladem 166 m. V prodeji dnes od 12:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 139,- Flex-tex cena
Pistáciové mléko – světle zelená pletenina, ozvláštněná
řádkovým, zacuchaným efektem. Svým vzhledem jednoduše napoví své využití:
svetříky, kardigany a možno vytvořit bytové dekorace. Složení: 98% polyester, 2%
elastan. Šíře 150 cm. Skladem 90 m. V prodeji dnes od 13:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 139,- Flex-tex cena
Černobílá hra vzorů – úplet s černobílými etno
vzory. Zajímavý vzhled se výborně doplní s každou barvou, ale zároveň
hezky ozvláštní celkový outfit. Vytvořte si krásné šaty, sukni, tílko, tričko,
lehký přehoz nebo kousek na způsob mikiny. Složení: 65% polyester, 35%
bavlna. Šíře 125 cm. Skladem 52 m. V prodeji dnes od 14:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 159,- Flex-tex cena
Temné zahalení – černý úplet s vysokým podílem bavlny pro maximál-
ní pohodlí při nošení. Látku zdobí jemný geometrický vzor a v podobě sukní, šatů, stylové
mikiny i v podobě zajímavého saka vyniknou nejlépe její i vaše přednosti. Složení: 80%
bavlna, 20% polyester. Šíře 135 cm. Skladem 60 m. V prodeji dnes od 15:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 119,- Flex-tex cena
Modrá pomocnice – potřebujete 100% polyamidovou, úpleto-
vou podšívku modrého odstínu? Určitě ano! Využijete ji pro podšití mnohých oděvů od
sukní, sak, kabátů po šaty a sportovní oblečení, které se bez podšívky tohoto typu a
odstínu neobjedou. Šíře 145 cm. Skladem 136 m. V prodeji dnes od 16:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 99,- Flex-tex cena
Stříbrné okouzlení – lehčí, tmavě šedá šatovka se stří-
brnými odlesky vás okouzlí. Vytvořte si originální a působivý model, anebo ša-
tovku použijte i na bytové dekorace a ozdoby. Materiál v luxusním vzhledu dodá
interiéru ten pravý šmrnc. Složení: 60% bavlna, 40% polyamid. Šíře 155 cm.
Skladem 49 m. V prodeji dnes od 17:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 139,- Flex-tex cena

39,-

49,-

29,-

29,-

19,-

NA PRODEJNĚ I ESHOPU NAJDETE I STÁLOU NABÍDKU

NEBO SE REGISTRUJTE NA NAŠICH STRÁNKÁCH
WWW.FLEX-TEX.CZ A PŘIHLASTE SE K ODBĚRU NEWSLETTERU,
KTERÝ VYCHÁZÍ KAŽDOU STŘEDU A PÁTEK.

Z područí
do područí



www.metro.cz PRAHA pondělí 15. ledna 2018 08

„Nahoď, berou!“
Autor laskavého
nápadu zůstává
neznámý pro míst-
ní, ale i pro radnici.

Na tramvajové zastávce Vltav-
ská v Praze 7 mají cestující
možnost ukrátit si čekání dob-
rým skutkem. Od minulého
měsíce se zde totiž nachází tak-
zvaná dárcovská zeď, která vy-
zývá Pražany sloganem „Od-
lož, co nepotřebuješ, vem si,
co potřebuješ“ k solidaritě.

Na háčky připomínající na-
hozené udice, podlepené ba-
revnou tapetou s motivem
hemžících se ryb, mohou lidé
odkládat různé oblečení pro
bezdomovce, kteří kabáty
a bundy v zimě oceňují nejví-
ce. Na háčcích se však občas
objeví také nějaká ta sladkost
či plechovka piva. „Dárcovská

zeď? Dobrý nápad,“ napsal de-
níku Metro čtenář Roman Ku-
barič, který neobvyklý počin
vyfotil a získává odměnu.

Právě zastávka Vltavská je
vyhlášeným místem, kde se
zdržuje velké množství lidí
bez domova. V její blízkosti se
totiž nachází parčík i řada zá-

koutí kolem kolejiště vlaků.
Ačkoliv se deník Metro snažil
řadů dní odhalit autora Dár-
covské zdi, nepochodil u radni-
ce Prahy 7 ani místních obyva-
tel. „Tuto akci výjimečně nere-
alizujeme my. Snažili jsme se
také vypátrat nějaké bližší in-
formace, kdo je realizátor, se

nám ale zjistit nepodařilo,“ vy-
světlujemluvčí Prahy 7Martin
Vokuš.

Stejně pochodili také pra-
covníci dopravního podniku.
Podle jeho mluvčí Anety Řeh-
kové nezná autora ani přes-
nou dobu, kdy se na Vltavské
zeď objevila, nikdo z jejích ko-
legů.

S podobně kreativními dár-
covskými projekty mají zkuše-
nosti také v sousední městské
části. V Praze 6 lze například
najít plastové skříně pro lidi
bez domova. Ty sem rozmísti-
la radnice šesté městské části
poté, co zde začalimístní nepo-
třebné zimníky věšet na strom-
ky na dejvickém náměstíčku.
Klasickou veřejnou skříň na
oblečení a dary lze najít také
na piazzettě Národního diva-
dla, v parku na Pankráci,
v Modřanech nebo na Žižkově.

Máme moderní výzkumné a výrobní centrum
v České republice.

Hledámemladé talenty s dobrým vzděláním v různých oborech
(administra�va, výroba, obchod, PR, HR, facility, právo, IT, účetnictví
atd.), nejlépe bez zkušenos� z velkých mezinárodních společnos�.

Naši zaměstnanci mají velké platy, ale potřebujeme jenom
profesionální lidi schopné přinášet vlastní nápady a obhajovat své
názory.

Neorganizujeme výběrové řízení. Každý zajímavý člověk od nás
dostane osobní nabídku.

h�p://www.optaglio.cz/kariera

Tipy na dnešní den

KONCERT
Pro velký zájem přidává Glenn Miller
Orchestra koncert v Obecním domě, kte-
rý začíná v 19.30 hodin. Včera byly v na-
bídce už jen jednotlivé vstupenky.

LYŽOVÁNÍ
Největší středočeský areál Monínec na
Příbramsku láká na lyžování. Včera zde
leželo 50 až 70 cm technického sněhu.

PŘEDNÁŠKA
V Juditině věži na Malé Straně se koná
od 18 hodin přednáška o Müllerově vile
v Praze, vstupné je dobrovolné. MET

Na háčky u Vltavské se „chytají“ hlavně bundy. ROMAN KUBARIČ

SIMPSONOVI

TEORIE
VELKÉHO
TŘESKU

© 2017 Warner Bros.
Entertainment Inc.

THE SIMPSONS © 2017-2018 Fox and its related entities.

All rights reserved.

SUPER NOVÉ DÍLY
DNES VE 20.15

SIMPSONOVI

THE SIMPSONS © 2017-2018 Fox and its related entities. 

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

U Vltavské mají zeď
na dary. Viselo tu i pivo

Při páteční nehodě autobusu u
Horoměřic nedaleko Prahy ze-
mřeli tři lidé, dalších pětačtyři-
cet cestujících se zranilo.
Podle policejní mluvčí Moniky
Schindlové zemřela dvaadva-
cetiletá řidička superbu, který
se s autobusem srazil, a dva
lidé z autobusu, jedním z nich
byl jeho řidič. Autobus po sráž-
ce s autem sjel z vozovky a na-
razil do stromu. Mezi zraněný-
mi byly i děti. Podle informací
ČT nehodu zřejmě zavinila ři-
dička osobního auta. ČTK a MET

Krátké výluky v MHD

Zruší zastávku
Malostranská
V noci ze čtvrtka 18. na
pátek 19. 1. bude od 20
do 4.55 hodin mimo pro-
voz tramvajová zastávka
Malostranská pro směr
Chotkovy sady. Změní se
tak trasy linek 2, 12, 15,
18, 20, 22 a 97.

Pozor z Hradčan
na Strossmayerák
Tento pátek bude od
0.50 do 2.50 hodin přeru-
šen provoz tramvají ze
Strossmayerova náměstí
na Hradčanskou. Linky
91 a 96 budou odkloně-
ny, zároveň dopravce za-
vede náhradní autobusy
X91.

Z Palmovky na
Florenc nejedou
V noci z úterý 23. na stře-
du 24. 1. se od 22.30 do
4.40 hodin obousměrně
přeruší provoz tramvají
v úseku Palmovka a Flo-
renc. Změny se týkají lin-
ky 3, 8 a 92. Budou zave-
deny i autobusy X92. JAR

Tři mrtví.
Nehoda se stala
u Horoměřic

inzerce

foto za

300
Kč



DOMOV pondělí 15. ledna 2018 09

Prodejna firmy
Ikea vyroste v cent-
ruPrahy do léta.

Z čela jednoho z domůna Vác-
lavském náměstí v hlavním
městě bude již brzy svítit po-
vědomý žlutý nápis na mod-
rémpodkladu. Švédská nábyt-
kářská firma Ikea zde plánu-
je do léta tohoto roku otevřít
svůj již pátý obchod v Česku.
Z bývalého sídla pobočky Čes-
ké spořitelny si ale lidé nebu-
dou ve velkém nosit nábytek
na zádech, ani zde nebudou
moci poobědvat oblíbenéma-
sové kuličky. Ve dvou pat-
rech budovy o rozloze osmi
set metrů čtverečních chce
společnost své výrobky přede-
vším prezentovat.
„Jde o dočasný prostor,

kammohou zákazníci přichá-
zet za inspirací a za našimi
specialisty, kteří jim pomo-
hou při plánování kuchyní,
šatních systémů či úložných
prostor v obývacích poko-
jích. Jeho součástí bude i naše
oblíbená kavárna a prostory

pro workshopy, semináře
a další akce určené všem, kte-
ří mají zájem o naši značku či
design vůbec. Expozice nabíd-
ne nečekaná řešení a různé
neotřelé kombinace výrob-
ků, tvarů a materiálů a zamě-
ří se na prezentaci novinek
ze sortimentu Ikea a nových
kolekcí,“ řekl deníku Metro
lídr projektu Peter Tichý.
Svůj nový obchod Ikea na-

zývá pop-up studio. Podobné

dočasné prodejnymalého for-
mátu už nábytkářská společ-
nost nedávno otevřela v řadě
evropskýchměst, jako je Var-
šava, Curych, Stockholm či
Řím.
Zatím není jisté, jak dlou-

ho na svých místech vydrží.
Pop-up pobočky totiž mají
hlavně udržovat v centrech
měst povědomí o značce.
Může se tak klidně stát, že se
prodejna po pár měsících od-
stěhuje z Václavského náměs-
tí jinam. „Po půl roce projekt
vyhodnotíme a rozhodneme
se, jaké kroky je třeba dále
udělat,“ uvedla mluvčí Ikea
Zdeňka Pecková.
V pětipatrové budově na

Václavském náměstí 16 za-
tímprobíhá rekonstrukce. Za-
tímco Ikea obsadí pouze pří-
zemí a první patro domu, ve
zbylé části se usídlí pobočka
sítě hotelů Pytloun Hotels.
Smlouvu o pronájmu zbytku
budovy podepsala hotelová
firma s tou nábytkářskou te-
prve minulý týden.

Václavské náměstí 16. IKEA

Tak vypadá renesance
Muzeum Napajedla zahájilo výstavu Oděv v běhu staletí.
Představuje práce Kristýny Petříčkové, která se specializu-
je na rekonstrukce lidových a historických oděvů a jejich
doplňků. Na snímku je rekonstrukce dámského francouz-
ského renesančního oděvu z 16. století. ČTK

Chcete mít zdravou pleť
bez černých teček, pórů
a pupínků na obličeji?

 Přístrojové hluboké čištění pokožky
Korundem 680 Kč

 Stop Akné 12-21 let ošetření
+ čištění 650 Kč

www.studioprotege.cz

Nejnižší ceny u nás
objednejte se tel.: 732 682 762

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Sněmovna se sejde ve středu
k jednání o vyslovení důvěry
jednobarevné vládě Andreje
Babiše (ANO). Menšinový ka-
binet přijde před poslance
podpořit prezident Miloš Ze-
man. Je ale takřka jisté, že vlá-
da důvěru nezíská. Kromě
vládního hnutí ji aktivně při
hlasování či alespoň odcho-
dem ze sálu žádná z ostat-
ních osmi stran nepodpoří.
Dnes to definitivně potvrdili
i komunisté. Navíc je možné,
že někteří poslanci budou na-
vrhovat přerušení schůze
v souvislosti s rozhodováním
o možném pokračování Babi-
šova trestního stíhání v přípa-
du Čapí hnízdo. Schůze k dů-
věře vládě začne v 10 hodin,
o hodinu později před poslan-
ci vystoupí prezident. Babiš
i prezident už otevřeně uved-
li, že kabinet i podle jejich ná-
zoru důvěru nezíská. Zatím
má hlasy jen v klubu ANO,
který má 78 ze 200 poslanců.
Proti vládě budou jednomysl-
ně hlasovat i komunisté, kte-
ří dosud zvažovali toleranci.
Také zástupci SPD vládě důvě-
ru nevyjádří, potvrdil lídr
hnutí Tomio Okamura. ČTK

Cibule
volná,1kg
Českárepublika

990

Hovězímasonaguláš
cenaza1kg

19990

Vitana
Skořicemletá
23g

1590
100g=69,13Kč

Lotusoriginal
250g 3790

100g=15,16Kč

www.billa.cz
Nabídka platí
od pondělí 15. ledna 2018

KAŽDÝ OCENÍ
NÍZKÉCENY
BILLA JE LEVNÁ

Znáte
z TV

Švédský nábytek
už i na Václaváku

Důvěra vládě.
Je takřka jisté,
že ji nezíská

inzerce



Pokud váháte nad tím, zda zalo-
žit svému dítěti vlastní bankovní
účet, máme pro vás jasnou odpo-
věď. Neváhejte. Dětský účet pro
běžné hospodaření s kapesným
je již od šesti let a je tou nejlepší
školou, kterou můžete dát ve fi-
nančním vzdělávání. Navíc mů-
žete svému dítěti ukládat na jeho
vlastní spořicí účet již od jeho na-
rození.
Je pravda, že finanční gramotnost
se dostala již do školních vzděláva-
cích programů. Praxe je ale v tomto
případě nenahraditelná a je rozhod-
ně lepší začít praktické vzdělávání
s malými částkami a pod dozorem
rodičů.
„Dětský účet slouží především jako

nástroj, jak dítě naučit hospoda-
řit s vlastními penězi už v útlém
věku a jak ho už odmalička učit
zodpovědnosti a využívat běžné
finanční nástroje, jako jsounapří-
klad platební karta nebo mobilní
a internetové bankovnictví. Rodiče

navícmají jasný přehled o tom, za co,
kde a kolik jejich dítě peníze utrácí.
Dětský účet je ideální pro zasílání
pravidelného kapesného,“ uvedl
Leoš Souček, zástupce výkon-
ného ředitele pro Marketing
a Komunikaci Komerční ban-
ky.

VýhoDNější účty
Pro Děti
Příkladem optimálního
dětského účtu pro běž-

né hospodaření s kapes-
ným je MůjÚčet Junior

od Komerční banky (KB). K založení
tohoto účtu stačí zákonnému zá-
stupci rodný list dítěte. Účet lze při-
tom sjednat i bez návštěvy pobočky
on-line.
MůjÚčet Junior je zdarma a zahrnu-
je například platební kartu s vlast-
ním designem, bezplatné výběry
z bankomatů KB, internetové a mo-
bilní bankovnictví. Rodiče navíc mo-
hou nastavovat dítěti limity ke kar-
tám a výběrům z bankomatů dle
svého uvážení a vyspělosti dítěte
ve vlastním internetovém a mobil-
ním bankovnictví KB.
„U našich klientů roste zájem pořídit
dítěti vlastní účet, který jim pomáhá
ve vzdělávání v oblasti financí, ale zá-
roveň chtějí dětem i spořit. Proto jsme
vedle účtu MůjÚčet Junior rozšířili
nabídku i o Spořicí účet Junior, který
je vhodný pro zasílání finančních pří-
spěvků, např. od rodičů či příbuzných.
Tento účet má zvýhodněné úročení
0,5% p. a. do výše 50 000 Kč,“ doplnil
Leoš Souček.
Zatímco MůjÚčet Junior lze dítěti
založit od šesti let, Spořicí účet Juni-
or můžete synovi nebo dceři zařídit
hned od narození. V obou přípa-
dech je horní věková hranice 18 let.
Společné mají oba produkty jedno
– naučit děti hospodařit s vlastními
penězi pod kontrolou rodičů.

Více informací o produktech pro
děti získáte na jakékoli pobočce
Komerční banky, bezplatné info-
lince 800 521 521 nebo na webo-
vých stránkách www.kb.cz

Dětský účet je nejlepší školou
ve finančním vzdělávání

Dětem lze od začátku roku 2016
spořit na penzi již od narození,
není tedy nutné čekat na dosažení
plnoletosti. Děti si mohou bez pe-
nalizace v osmnácti letech vybrat
30 procent vlastních příspěvků
a dál pokračovat ve spoření.
Státní příspěvky náležící k da-

ným 30 procentům si účastník
sice nemůže vybrat, ale zůstávají
mu na jeho účtu. Děti dostávají
státní příspěvky ve stejné výši
jako každý jiný (dospělý) střada-
tel. Peníze dětem mohou založit
jejich zákonní zástupci, přispívat
jim ale může třeba i babička
nebo dědeček. „Dětské spoření na
penzi je jednoduchý způsob, jak
u dítěte vypěstovat návyky na spo-
ření a zároveň mu poskytnout

něco do začátku. Je jednodušší,
když si pak z prvních brigád nebo
zaměstnání člověk prostě jen za-
čne posílat peníze na již existující
účet, než když simusí penzijko za-
kládat sám,“ říká Aleš Poklop, pre-
zident Asociace penzijních společ-
ností ČR.

Produktu se daří i po dvou le-
tech od změny. Rostoucí počet
smluv potvrzuje, že nejde jen o ně-
jaký módní výstřelek, ale o pro-
dukt, po kterém je dlouhodobá po-
ptávka. Podobný vývoj očekává
asociace také v tomto roce.

V roce 2016 bylo uzavřeno cel-
kem 12 576 dětských smluv (prů-
měrná úložka 519 korun a věk dí-
těte osm let). Odhad asociace za
rok 2017 je 13 800 smluv. MET

Spoření pro děti.
Stále se těší oblibě

FINANCE pondělí 15. ledna 2018 10



FINANCE pondělí 15. ledna 2018 1 1

Finanční gramotnost je na základních
školách už několik let povinná. Proč dě-
tem pomáhá, objasnila pro Metro ředi-
telka vzdělávání ve školce Bambíno
a ZŠ Square Lucie Pivoňková.

Jak vnímáte výuku finanční gramot-
nosti na školách?

Je povinnou, ale i vítanou součástí vý-
uky. Děti by se měly naučit ve světě pe-
něz orientovat, mít povědomí o jejich
hodnotě, výhodách, ale i rizicích. Ideál-
ní pro děti je seznámení s financemi
praktickou výukou, která jim znázorní
a přiblíží svět financí přirozeně.

Co se děti při takové výuce naučí?
Jaký je ten největší přínos?

Finanční gramotnost je základem pro
porozumění běžného fungování člově-
ka ve světě. Děti se postupně naučí, jaká
je hodnota peněz, a kromě toho, že je
umějí spočítat, rozlišit a použít, naučí
se i zpracovat a vyhodnocovat informa-
ce, rozhodovat se na základě reálných
podkladů, porovnávat a ve svém důsled-
ku i celkově informace interpretovat.

Jaké nápady se dají třeba využít?
Dobře funguje, když volíme netradič-

ní cesty. Například uspořádání „prodej-
ní“ výstavy pro rodiče či spolužáky
s tím, že nemusí jít o reálné peníze. A co
teprve projektová restaurace... Pokud
děti necháme většinu věcí zajistit samo-
statně, hodně se při tom naučí. PUR

Finanční gramotnost. Pro
žáky je velmi důležitá

Myslete také na děti. PROFIMEDIA.CZ

Přilepšit svým potom-
kůmmůžete různými
způsoby. Stačí si vybrat.

Lidé více myslí na blaho svých ratolestí
a také jim díky dobré ekonomické situ-
aci mohou odkládat více peněz.
„Stavební spoření se mezi lidmi stá-

le těší vysoké oblibě. V loňském roce
jsme uzavřeli téměř 60 tisíc spořicích
smluv, z toho přes osm tisíc bylo pro
děti. Podíl dětských smluv se nám me-
ziročně zvýšil o čtyři procenta. Rodiče
tak využívají možnosti potomkůmbez-
pečně spořit se státní podporou,“ říká
Jan Jeníček, předseda představenstva
Raiffeisen stavební spořitelny.
Podle průzkumu této instituce a vý-

zkumné agentury SC&C se snaží dě-
tem pomoci s rozjezdem do života drti-
vá většina dotázaných rodičů, kteří žijí
v domácnosti s dětmi do 26 let.
Na to zajistit své potomky, aby se

mohli v pravý čas osamostatnit, myslí
98 procent dotázaných, kteří žijí v do-
mácnosti s dětmi do šestadvaceti let.
Každý desátý oslovený rodič z průzku-
mu by svoji ratolest do života velmi
rád vybavil částkou přesahující půl mi-
lionu korun.

V průměru by čeští rodiče svým dě-
tem do pomyslného ranečku nejraději
přibalili 310 tisíc korun, přičemž nej-
častěji jde o částku 200 tisíc korun.
S tím, že si mladí už nějak poradí
i bez finanční pomoci od rodičů, po-
čítá pouze každý dvacátý rodič.
U Raiffeisenbank si můžete pro

děti zřídit například spořicí účet
Včelička, který je vedený přímo
na jméno vašeho potomka.
Podobně slibný vývoj zazna-

menává také Komerční banka,
kde lze sjednat ratolestem Můj-
Účet Junior. „Zájem o naše pro-
dukty určené dětem má dlou-
hodobě rostoucí trend. Rodiče
tak chápou možnost založit dě-
tem vlastní účet především jako
cestu ke zvýšení povědomí o fi-
nanční gramotnosti u nejmlad-
ších členů rodiny,“ uvedl mluvčí
Komerční banky Michal Teub-
ner a dodal: „Trvalý zájem sledu-
jeme i u dalších produktů pro
děti, jako jsou doplňkové penzij-
ní spoření, životní pojištění
nebo stavební spoření.“
Dětské produkty můžete sjed-

nat také v jiných bankách. Napří-
klad u ČSOB jde o Cool kartu, ži-
votní pojištění Maxík a samozřej-
mě také doplňkové penzijní spo-
ření. PAVEL URBAN

Zabezpečit děti
chce více rodičů



www.metro.cz SVĚT pondělí 15. ledna 2018 12

Nehoda se člověku
může stát doslova
na každém kroku.

Sedmdesátiletý řezník Chris-
topher McCabe měl před vá-
nočními svátky plné ruce prá-
ce. Rutina za pultem se však
pro něj během několika
sekund změnila v boj o život.
Jednomu ze zákazníků chtěl
přinést kosti z velkéhomrazi-
cího boxu, který si postavil
kousek za prodejnou.
Když do něj vstoupil, silný

vítr zabouchl dveře. „Na chví-
li semi zastavilo srdce,“ vzpo-
míná. V mrazáku udržoval
teplotu minus 20 stupňů Cel-
sia. Nikdo ze zákazníků ho
nemohl slyšet.
Po chvíli paniky se zamys-

lel. Box má přece uvnitř nou-
zové tlačítko, které dokáže
dveře otevřít. Jenže McCabe
měl smůlu, tlačítko bylo za-
mrzlé. Nejprve ho zkoušel ko-
páním uvolnit. Vrstva ledu
však nechtěla povolit. McCa-
be tedy začal v mrazáku hle-
dat něco, čím by tlačítko z le-
dového sevření uvolnil.
„Mohl jsem použít třeba kus
hovězího, nakonec jsem ale
zvolil velkou tlačenku,“ popi-
suje řezník.

Do ruky vzal 45 centimetrů
dlouhý a 1,5 kilogramu vážící
válec pokrmu, kterému Brito-
vé říkají black pudding a lze
ho přirovnat ke krvavé tlačen-
ce. Začal jím mlátit do tlačít-
ka. „Tlačenkamě nakonec za-
chránila. Mražené hamburg-
ry jsou sice skvělé, ale kdo by
toužil po zmrzlém řezníko-
vi?“ dodal.

Když se dostal z ledového
vězení, vrátil se zpět k zákaz-
níkovi. Večer kontaktoval
technika, který na bezpeč-
nostní tlačítko v mrazáku na-
nesl vrstvu silikonu, aby za-
bránil jeho zamrzání.
Řezník McCabe tlačítko od

té doby kontroluje každý
den. „Jen pro jistotu,“ nechal
se slyšet. iDNES.cz

Letadlo skončilo na srázu
Na tureckém letišti v Trabzonu na severu země sjelo po
přistání letadlo se 162 cestujícími na palubě z ranveje
a skončilo na prudkém bahnitém srázu. Ten se paralelně
vedle přistávací dráhy svažuje do Černého moře. Nikdo
z posádky ani pasažérů neutrpěl při nehodě zranění. AP

Christopher McCabe a jeho záchranný „nástoj“ PROFIMEDIA.CZ

Britská královna Alžběta II.
byla při korunovaci pomazá-
na olejem obsahujícím esen-
ci z květů pomerančovníku
a jasmínu. I tato informace je
součástí dokumentu, který
o korunovaci včera večer od-
vysílala stanice BBC. Recept
na olej pochází ze 17. století
a střeží ho děkan Westmin-

sterského opatství, což je tra-
diční místo korunovací.
V hodinovém dokumentu

britská královna odpovídala
na dotazy týkající se její koru-
novace v roce 1953. Promluvi-
la rovněž o svých vzpomín-
kách na korunovační obřad
svého otce Jiřího VI. v roce
1937. ČTK

www.symphonia-restaurant.cz

ŠŤAVNATÉ STEAKY A ŽIVÁ HUDBA

David Bryan (UK)

Tel.: 725 522 312 | symphonia@internationalprague.cz
Čínská 20, Praha 6 - Dejvice

účastník Eurovize se svou kapelou

od 19/01/2018 | hudba každý pátek | od 20:00 

PRAHA, Vinohradská 123
5 minut chůze od zastávky metra “FLÓRA” směrem k centru, zastávka tramvaje “Radhošťská”, vedle
Všeobecné zdravotní pojišťovny, naproti restaurace Apetit. Parkování doporučujeme v PALÁCI FLÓRA.

PRAHA, Vinohradská 123
5 minut chůze od zastávky metra “FLÓRA” směrem k centru, zastávka tramvaje “Radhošťská”, vedle
Všeobecné zdravotní pojišťovny, naproti restaurace Apetit. Parkování doporučujeme v PALÁCI FLÓRA.

www.modaprostejov.cz

Pouze teď jsme všechny obleky zlevnili o skvělých 1000,-Kč ! A to včetně
nové kolekce. A POZOR! Vybrali jsme stovky a stovky kusů obleků, které
jsme jen pro Vás ocenili na likvidačních 300,- Kč. Ano, za TŘI STOVKY oblek.
Platí do vyprodání zásob. AKCE NAVÍC ! Pokud při placení předložíte tento
kupon, obdržíte slevu 20% na všechny pánské a dámské kabáty. Sleva platí
i na již zlevněné kabáty. Platnost akce do 31. 1. 2018. Přijďte, těšíme se na Vás!

OBLEK
1000

KA
ŽD

Ý
SL
EV

A

,- Kč

LIKVIDACE!

inzerce

Z mrazáku se ven
dostal tlačenkou

Zprávy krátce

Zemětřesení
v Peru: dva mrtví
Oblast v blízkosti pobře-
ží jižního Peru včera za-
sáhlo silné zemětřesení.
Podle peruánského listu
La República místní úřa-
dy potvrdily dva mrtvé.
Ministerstvo zdravotnic-
tví oznámilo, že se po-
hřešuje 17 lidí z propad-
lého dolu. Zraněno bylo
65 osob.

Kamna zabíjela
Nejméně osm mrtvých
a 38 zraněných, z toho
devět vážně, si vyžádal
sobotní požár v komunit-
ním centru v severním
Portugalsku. Požár ve
městě Vila Nova da
Rainha podle všeho způ-
sobil výbuch kamen. Na
26 zraněných si podle
agentury AP téže noci vy-
žádalo neštěstí v madrid-
ském nočním klubu,
kde se propadl strop. ČTK

Alžběta II. Pomazali ji
olejem z květů jasmínu



www.metro.cz KULTURA pondělí 15. ledna 2018 13

Tady je příklad půjčky 95 000 Kč na 84 měsíců. Při splátce 1 300 Kč a úroku 3,99 % p. a je RPS
za naše služby (zde 1 900 Kč) uhradíte pouze při poskytnutí úvěru. Žádné další nebo skryté

SN 4,69 %. Poslední splátka dělá 1 211 Kč. Poplatek 2 %
poplatky. Celkem zaplatíte 111 011 Kč. My jsme Zonky s.r.o.

CHCETE
LEVNĚJŠÍ
PŮJČKU?

Zkuste www.zonky.cz, nebo nám
zavolejte zdarma na 800 459 460.

NA ZONKY PŮJČUJEME
UŽ OD 3,99 %

Hraje ústřední postavu seriálu
Lajna, který běží na interneto-
vé televizi Obbod. První díl vi-
dělo přes dva miliony lidí.
Jako hokejový trenér Luboš
Hrouzek se Jiří Langmajer vy-
dal do oblasti, kterou neznal.
Ale působí v ní, jako by se pro
roli kouče narodil. V rozhovo-
ru pro Metro se také svěřil,
zda si role bere domů.

Vy jste se údajně po pře-
čtení scénáře nechtěl ne-
chat do seriálu obsadit,
proč?

Překvapilo mě, že tvůrci
chtějí na práci, která nesnese
velké zkoušení, mě, „drama-
tického umělce“. Jejich práci
jsem znal, dělali s herci, kteří
se na to hodí, a jáměl pocit, že
nejsem ten pravý. Navíc k ho-
keji nemám skoro žádný
vztah. Ale nakonec mi fakt, že
o něm vím minimum, hrál do
noty. Nebyl jsem nikým ovliv-
něný a vymyslel si svou svébyt-
nou postavu. Samozřejmě
jsem ji konzultoval s autorem
i režisérem. Nemuselo to vy-
jít, ale řekli jsme si, že do toho
půjdeme naplno a že se režisé-
rovi Vladimíru Skórkovi od-
dám a on se oddá mně. Už vě-
děl o mých chybách i výho-
dách. Během střihání měl kaž-
dý svůj názor a postupně jsme
se naučili spolupracovat.

Takže třecí plochy nevzni-
kaly?

Autor scénáře Petr Kolečko
nás nechal udělat první díl,
pak ho viděl a byl spokojený.
S tím, jak jsme k tomupřistou-
pili i jak jsem uchopil tu figu-
ru. Pak teprve psal další díly.
Ta práce byla, na rozdíl od ji-
ných seriálů, náš společný pro-
jekt. Vymysleli jsme ho dohro-
mady a nikdo nebyl výš nebo

níž. V tommě ta práce zase na-
kopla dál. Mám hroznou chuť
pracovat smladými lidmi, kte-
ří mě třeba budou chtít dostat
někam jinam a já se nebudu
bránit, což bych se asi ještě
před pár lety bránil.

Nebude po této zkušenos-
ti pro vás problém zase na-
skočit na jiný styl práce?

Neřekl bych. Třeba v létě
jsem poprvé dělal s Davidem
Ondříčkem a to, že jsem ne-
spoluvytvářel scénář,mi neva-
dilo. Vytvořili jsme zase jinou
postavu. Mám poslední dobou
štěstí, že pracuji s lidmi, se
kterými je radost pracovat.
Lajna byla fajn zkušenost, dali
jsme dohromady tým, který
ještě vystrčí růžky. Teď si chce-
me užít, že seriál diváky baví.

Vaše postava se podle
úvodního představení po-
dobá Vladimíru Růžičkovi.
Říkal jste, že o hokeji moc
nevíte, takže vás jeho pří-
běh neovlivňoval?

Chlapi, kteří si odbarvují
hlavu, jsou všude, nejenom
mezi hokejovými trenéry. Že
to třeba mohlo připomínat
Vladimíra Růžičku, je možné.
Může to být jeho příběhem in-
spirované, ale nevycházeli
jsme z toho. Mnohem víc
jsmemysleli na Ivana Hlinku,
protože to byl srdcař a člověk,
ze kterého jsme chtěli v seriá-
lu kus mít. Pochopitelně lidi
od hokeje znám. Vím, kdo je
Jarda Jágr, ale nepohybuji se
v tom prostředí. Bral jsem Ko-
lečkův scénář jako inspiraci,
abych si vymyslel svou vlastní
svébytnou postavu. Tak jsem
to dělal vždy také v divadle,
například i s Hamletem či Ri-
chardem III., které přede
mnou hrály stovky známých
herců. Člověk se jimimůže in-
spirovat, nebo někoho napo-
dobit, nebo zkusit vymyslet
vlastní cestu,
což bylmůj pří-
pad. Zrovna
tak v Lajně
jsme šli vlast-

ní cestou. Museli jsme vše na-
točit za třetinový čas. Vše
bylo rychlé a intenzivní. Ne-
byl čas dělat chyby. Pracovali
jsme s režisérem i scenáristou
dlouho před natáčením
a o všem debatovali. Když se
pak začalo ve tři ráno v Haví-
řově na stadionu natáčet, mu-

seli jsme být všichni perfekt-
ně připravení. V šest hodin už
byl tréninkmladých kluků.

Trenér Hrouzek má pe-
prný slovník. Bylo to pro
vás i uvolňující, že jste
mohl pustit emoce?

Takhle to můžou prožívat
skuteční trenéři, kteří se na zá-
pase vykřičí. Ale já jsem byl
jen před situací, kdy to musí-
me ve čtyři ráno zrovna takto
natočit. Musel jsem být maxi-
málně soustředěný, takže
o uvolněnosti se nedá mluvit.
Nebyl čas si to nějak užít.

Jste typ herce, který si po-
stavu odnáší i domů?

Jak kdy, podle toho, jak je
ta práce intenzivní. Pochopi-
telně, někdy u nás doma běhá
Hrouzek, někdy jiná postava,
jindy potřebuji být úplně sám.
Herecká práce je krásná, ale
někdy je náročná, a to i pro
moje okolí. Myslím, že je to
v pořádku, že občas vám při-
jde domů Hamlet a ráno od-
chází Jirka. PAVEL URBAN

Jiří Langmajer jako trenér Hrouzek v seriálu Lajna OBBOD

inzerce

Seriál Lajna

Všech osm dílů je možné sle-
dovat na www.obbod.com.

● Uživatel má po založení
účtu tři dny obsahu zdarma,
následně může Lajnu sledo-
vat buď v rámci měsíčního
předplatného (180 korun), či
jednorázové platby (45 ko-
run). Nyní je možné si kou-
pit celý seriál za 250 korun.

● Tvůrci a herci:
Režie: Vladimír Skórka
Scénář: Petr Kolečko
Hudba: Jiří Burian
Hrají: Jiří Langmajer, Zdeněk
Piškula, Hana Vagnerová,
Marek Taclík, Norbert Lichý,
Pavla Dostálová a další.

Jiří Langmajer: Ve čtyři ráno
moc nebyl čas si roli užívat



www.metro.cz SERVIS pondělí 15. ledna 2018 14

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

1 Španělština je jedním
z nejrozšířenějších
světových jazyků,
rodilých mluvčích je
kolem:
a) 200 milionů
b) 400 milionů
c) 600 milionů

2 Souhvězdí na severní
obloze, pojmenované
podle manželky
Ptolemaia, je Vlasy:
a) Kleopatry
b) Bereniky
c) Afrodity

3 V japonštině toto
slovo znamená
doslova „čínská
hořčice“, jsou to pálivé
papričky:
a) habanero
b) wasabi
c) tógaraši

4 Moluky jsou
souostroví v Indonésii
západně od Nové
Guiney, největší ostrov
je:
a) Celebes
b) Missol
c) Halmahera

5 Kamp je řeka v Dolním
Rakousku, jde o levý
přítok Dunaje, je
dlouhá:
a) 53 km
b) 153 km
c) 203 km Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-b
,3
-c
,4
-c
,5
-b
.

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: -23 °C/11,2 °C
Roky výskytu: 1820/1796

Počasí
DNES ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

Min. -2
Max. 2

Min. 0
Max. 4

Min. 0
Max. 4

Min. 2
Max. 6

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Hodina angličtiny
15:00 V Praze bejvávalo blaze
15:50 To je vražda, napsala VIII

Kousnout do velkého
jablka

16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:55 Po stopách třetího odboje
14:20 1. světová válka na moři
15:15 Nové objevy ve starém

Egyptě (1/6)
16:05 Dobrodružství vědy

a techniky
16:35 Proč letadla padají:

Osudná chyba
17:20 Císařův poslední valčík
18:15 Cestománie
18:45 Večerníček
18:55 Zašlapané projekty
19:15 Bohové a proroci (2/15)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Případy
1. oddělení (2/22)
Krimiseriál (ČR, 2013).
Ve výtazích bytových domů
Jižního Města jsou znásil-
ňovány ženy

21:05 Dabing Street
21:35 Reportéři ČT
22:14 Výsledky losování Šťast-

ných 10
22:15 Kriminalista III
23:15 Na stopě
23:40 Ve jménu vlasti VI
00:30 AZ-kvíz
01:00 Kalendárium
01:20 Z metropole,

Týden v regionech
01:45 GEN – Galerie elity

národa
02:05 Sváteční slovo adventis-

tického kazatele
Jindřicha Černohorského

ČT1

20:00 Manželské etudy:
Zuzana a Stanislav
Prvních šest let manželské-
ho soužití Zuzany
a Stanislava 1981-1986
jedinečně zachycených
časosběrnou metodou
dokumentaristky Heleny
Třeštíkové

20:40 Manželské etudy po
dvaceti letech: Zuzana
a Stanislav

21:35 Manželské etudy po 35
letech: Zuzana
a Stanislav

22:35 Lord Jim
Dobrodružné drama
(VB, 1964)

01:05 El Dorado
Western (USA, 1966)

03:05 Queer: Youtuber jako já
03:35 Můj život v islámu

ČT2

20:15 Modrý kód (65)
Seriál (ČR, 2017). Na
urgentu v Rubavě se dok-
toři pokoušejí zachránit
studenty, kteří se předáv-
kovali drogami. Hrají:
S. Laurinová, M. Němec,
R. Zach, I. Chmela,
D. Gránský, E. Josefíková,
J. Štěpnička, M. Procházková,
B. Kohoutová a další. Režie
J. Polišenský

21:30 Ano, šéfe!
22:45 Dopisy pro Julii

Romantický film
(USA, 2010)

00:55 Policie v akci
01:55 Návrat komisaře Rexe XII

(3, 4)
03:55 Rosamunde Pilcher:

Odkaz lásky
Romantický film (N, 2007)

PRIMA

15:05 Mixxxer Show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Novoroční news –
co bylo a co bude

17:05 Óčko trendy
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
Novoroční news –
co bylo a co bude

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle divá-
ka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské
aktuální klipy

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKONOVA

20:15 Teorie velkého
třesku XI (2)
Sitcom (USA, 2017).
Hrají: J. Parsons, J. Galecki,
S. Helberg, K. Nayyar,
K. Cuocová a další

20:50 Simpsonovi XXIX (2)
21:20 Teorie velkého třesku VI

(18)
21:50 Teorie velkého třesku VI

(19)
22:15 Prima Partička
23:15 Americký chopper III

(11)
00:15 Prima Partička
01:05 Killjoys: Vesmírní lovci II

(1)
02:05 Alias IV (5)
03:00 Killjoys: Vesmírní lovci II

(1)
Sci-fi seriál (Kan., 2016)

03:40 Alias IV (5)

PRIMA COOL

12:15 Polední zprávy
12:25 Jake a Tlusťoch III (15)
13:30 Doktor z hor:

Nové příběhy III (13)
14:30 Návrat komisaře Rexe XII

(3)
15:30 Návrat komisaře Rexe XII

(4)
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:15 Futurama V (2)
12:45 Simpsonovi XXVIII (15)
13:15 Simpsonovi XXVIII (16)
13:40 Simpsonovi XXVIII (17)
14:10 Simpsonovi XXVIII (18)
14:40 Těžká dřina
15:15 Re-play
15:45 Futurama V (3)
16:10 Americký chopper III (11)

Seriál (USA, 2005)
17:10 Top Gear VII
18:15 Simpsonovi XXVIII (19)
18:50 Simpsonovi XXVIII (20)
19:20 Simpsonovi XXVIII (21)
19:50 Simpsonovi XXVIII (22)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity

Klipy nonstop
13:00 Óčko trendy

Aktuální klipy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
15:00 Óčko news

Novoroční news – co
bylo a co bude

20:20 Specialisté (26)
Krimiseriál (ČR, 2018).
V lese je nalezena mrtvola
muže. Jedná se o bezskru-
pulózního developera
Roberta Kulhánka. Hrají:
D. Prachař, J. Štáfek,
Z. Kajnarová, J. Zadražil,
T. Merkl, A. Štréblová,
P. Solaříková, J. Holík
a další. Režie B. Mišík

21:20 Kriminálka Anděl (2)
22:30 Námořní vyšetřovací

služba: New Orleans II
23:25 Vražedná čísla VI (8)
00:15 Mentalista IV (8, 9)
01:40 KriminálkaMiami IX (18)
02:20 Střepiny
02:50 Kolotoč
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (122)

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:40 Krok za krokem III (20)
13:00 Ordinace v růžové

zahradě 2 (122)
14:15 Mentalista IV (8)
15:05 Mentalista IV (9)
15:55 Kriminálka Miami IX (18)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:30 Co na to Češi
18:30 Ulice (3381)

Seriál (ČR, 2018)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

„Hodný psík,
dostane baterie.“

PETR KARÁSEK
Facebook



www.metro.cz SERVIS pondělí 15. ledna 2018 15

Jan
Tesař

Jára Cimrman.
I ležící, spící by byl
dobrý prezident.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Marek
Mahdal

Karel Gott. Znají ho
všichni, umí jazyky

a projevy by odzpíval!

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

na pondělí 15. 1.

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

nHoroskop
ZEPTEJTE SE SKUTEČNÉ

VĚŠTKYNĚ
Co vás čeká v nejbližší i vzdálené době?

Volejte 906 70 30 35 nebo pište SMS
na číslo 904 30 55 s kódem 69CUL

a svým dotazem!Astroložka Vlaďka

Kdy se budete mít lépe?
Pošlete SMS ve tvaru 35KUT
a váš dotaz na číslo 904 30 46

Kd b d t ít lé ?

FINANČNÍ
HOROSKOP 2018!

Partner vás dnes už poně-
kolikáté za poslední dobu

zaskočí svým postojem. Ten se vám
zdá poměrně sobecký. Pocítíte křivdu.

Svou zamilovanost neutají-
te. Úplně se vznášíte v obla-

ku milostného opojení a touhy. Užijte
si to i dnes naplno. Je to skvělé!

Dávejte si v tyto dny pozor
na nové vztahy. Všechno

nemusí být zdaleka takové, jak se zpo-
čátku zdá, a čekaly by vás problémy.

Nemáte dojem, že váš vztah
trpí nedostatkem roman-

tiky? Zkuste se dnes poohlédnout po
jejím zdroji, který vás ještě nenapadl.

Intenzivní vášeň a touha
vás dnes potěší jak ve stá-

vajícím vztahu, tak ve vztahu s někým,
s kým se teprve poznáváte.

Zejména ve večerních hodi-
nách očekávejte pořádnou

dávku romantiky. Přeneste ji pak i na
partnera a užijte si báječné chvíle!

Vaši dnešní fantazii by vám
mohl leckdo závidět. Bude-

te se kvůli tomu sice hůř soustředit, ale
jednou začas to neublíží.

Ve vztahu se vám nic nedaří
tak, jak byste si přáli, a ani

dnešek není výjimkou. Ještě to vydržte,
v únoru se věci zlepší.

Při dnešních rozhovorech
s partnerem dokážete na-

slouchat a přitom se jasně vyjadřovat.
Můžete bez obav řešit i vážná témata.

Planety vás nyní obdařují
neobyčejným sex-appea-

lem, a proto se nemůžete divit, že máte
dnes žhavý flirt doslova na dosah ruky.

Ve vztahu dnes našlapujte
velmi opatrně. Dobře však

víte, jak věci zvládnout a jak se vyhnout
rozepřím. Řiďte se podle toho.

Být ve vztahu tolerantní
není vždy snadné. Pokud se

dnes budete moct takto projevit, vítej-
te to a absolutně s tím neváhejte.

Komiks

Řešení sudoku

GAME
ON

Abych řekl pravdu, začínám být okolo videoher trochu spoko-
jenější než před pár lety. Sice se stále sem tam objeví nějaký
pan Zajímavý, který začne kázat zánik světa vlivem digitál-
ních technologií, ale nic rovnající se nechvalně známému dílu
Posedlá generace z cyklu Ta naše povaha česká (rok 2010). Na-
místo toho někdo osvícený z České televize pochopil, že se
spíš hodí podpořit herní kulturu, protože zajímá mladé i střed-

ní generace. Tak se stalo, že jsem
i já jednoho odpoledne vyrazil
na výstavu videoher Game On
v Holešovicích a mohl jsem se
k tomu otevřeně přihlásit. Mohl
jsem s sebou dokonce vzít man-
želku, protože když akci zaštiťu-
je ČT a hlavní město, je to kultu-
ra. Po vstupu se tedy moje choť

začala chovat dost nekulturně. Odevzdala mi dítě a s plamínky
v očích se vrhla na staré herní automatovky s výkřikem „Jéé,
to je ta s tim, jak ten panáček tam dělá ‚vhup‘.“ Já jsem se radě-
ji snažil předstírat intelektuála a číst si popisky ke hrám a růz-
né informační tabule. Bylo to jako v muzeu, akorát se ze všech
stran ozývala nostalgie, rachot zvukových efektů a nikdo vás
neplácl přes prsty, když jste si chtěli exponáty osahat. Organi-
zátoři k výstavě chytře připojili doprovodný program z oblasti
elektronického sportu i vzdělávacích přednášek pro školy, že
se ani nikdo nepozastavil nad propagací té násilné kultury ve-
doucí k závislosti, sociální izolaci a zhoršeným známkám z vý-
myku na hrazdě. Asi je to řadě lidí i jedno, jelikož se výstava
kvůli úspěchu prodlužuje do konce března. Kvůli obdobným
akcím si říkám, že doba se mění. A to je dobře.

Dunning-Krugerův
efekt

(Z dopisu čtenáře
na této straně)

Tip kognitivního
zkreslení. Míra

odbornosti v daném
oboru má vliv na

schopnost hodnocení
sebe i druhých.
ZDROJ: WIKIPEDIA

Výrok dne

Vladimír
Novotný

Josef Švejk, protože
je obrazem našeho

národa.

Anketa Kdo by byl podle vás nejlepší prezident a proč?

Dopisy a vzkazy

Nízkopodlažky
Jezdím s vnoučkem v ko-
čárku MHD a díky vysoké
dostupnosti informací si
vždycky jednoduše zvolím
nízkopodlažní spoj. Vele-
bím jejich konstruktéry
za ten nápad. S nostalgic-
kým úsměvem čtu sloup-
ky Julie Červené. Naše ge-
nerace se svými dvěma
dětmi nízkopodlažky ne-
znala a věřte, milá Julie,
zvládli jsme to. I nám
vždycky někdo pomohl.
Mnohem horší byla nesvo-
boda, ve které jsme žili.

DANA TUZAROVÁ, PRAHA 10

Sebevědomí?
Jedna poznámka k páteč-
nímu sloupku pana
Vavřince. Sebevědomí
není uvědomění si sebe
sama, ale uvědomění si
sebe sama v kontextu
okolního prostředí. Jinak
se nejedná o sebevědomí,
ale o sebestřednost. V psy-
chologické teorii se tento
fenomén nazývá Dun-
ning-Krugerův efekt.
V běžné praxi tento feno-
mén vystihl můj kolega
na jedné konferenci: (řeč-
nická otázka z pléna) „Co
to mluví za experta?
Vždyť o tom evidentně ví
úplné h...o!?“ (odpověď ko-
legy) „No, to sice ví... ale
je to EXPERT!“

PROKOP BUBEN, VALAŠSKO

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

ONDŘEJ
HRABEC
PSYCHOLOG

Citát

Bylo to jako v mu-
zeu, akorát se ze
všech stran ozývala
nostalgie, rachot...

Slovo dne

„Nový trenér mě
uklidnil, čekám od

sebe hodně.“
KAROLÍNA PLÍŠKOVÁ,

TENISTKA
Sportovkyně se chystá na první
grandslam sezony, Australian

Open. Bude to první velká akce s no-
vým trenérem, Tomášem Krupou.
Ten ji podle slov pro iDNES.cz
mimo jiné odnaučil zmatkovat.



www.metro.cz CE STY pondělí 15. ledna 2018 16 PREZIDENT 2018 pondělí 15. ledna 2018

05

U Topolánka
mastili karty

U vstupu do národ-
ní přírodní rezerva-
ce Soosmá letos
vzniknout nové tu-
ristické centrum za
19 milionů korun.

Zázemí u unikátní přírodní
rezervace na samém západě
Čech nyní tvoří dřevěná cha-
ta, která slouží jako poklad-
na. Pro turistický cíl se zhru-
ba 50 tisíci návštěvníky ročně
je ale nevyhovující, nové cent-
rum má proto zázemí pro tu-
risty zlepšit.
„Františkovy Lázně na stav-

bu získaly dotaci z přeshra-
ničního programu,“ řekl sta-
rosta Františkových Lázní Jan
Kuchař. „Vznikne tam nová
vstupní budova, která bude
obsahovat samozřejmě recep-
ci s pokladnou a s nějakými
suvenýry. Zároveň u recepce
bude výstavní prostor. Vznik-
ne tam také pracovní prostor
pro zaměstnance amalá před-
náškovámístnost, řádově pro
15 až 20 lidí. Protože tam jez-
dí i školy a různí studenti,“
uvedl Kuchař. Budova bude
dvoupatrová, přičemž v hor-
nímpatře budou dvěmístnos-
ti pro výzkumné účely. Na
Soos totiž celoročně přijíždě-
jí vědci, kteří zkoumají tam-
ní prostředí.
V pracovnách budou mít

pro svou práci potřebné záze-
mí i vybavení. „Výstavba no-
vého turistického centra sou-
časně vyřeší i nyní nedostaču-
jící toalety a vybudována
bude také nové čistička od-
padních vod,“ doplnil staros-
ta. Do samotné rezervace in-
vestice nezasáhne, samostat-

nou investicí bude vybudová-
ní nového parkoviště. Výstav-
ba by měla začít na jaře a do
konce roku by mělo být nové
centrum hotovo. Stavět se
bude za běžného provozu re-
zervace, město proto připra-

vuje harmonogram prací,
aby turisty i zaměstnance
omezily co nejméně. „Samo-
zřejmě počítáme s tím, že le-
tošní sezona bude pro všech-
ny v tomto ohledu náročněj-
ší,“ připustil Kuchař. ČTK

Soos

Národní přírodní rezervace na
sever od Františkových Lázní
se rozkládá na 221 hektarech.

● Návštěvníkům je její část pří-
stupná prostřednictvím 1,2 ki-
lometru dlouhé naučné
stezky.

● Rezervace je tvořena rozsáhlý-
mi rašeliništi a slatiništi, kde
v takzvaných mofetách vyvěrá
množství minerálních prame-
nů a oxid uhličitý.

● Naučná stezka vede po dně
vyschlého jezera, jež bylo kdy-
si plné minerální vody.

● V Soosu po něm zůstal takzva-
ný křemelinový štít – zbytky
schránek jezerních řas pokry-
té vrstvou vysrážených mine-
rálních solí, které vytváří do-
jem měsíční krajiny.Záběry z rezervace 3x ČTK

Horské gorily na vzestupu
Ve Rwandě patrně v posledním desetiletí přibylo kriticky
ohrožených horských goril. Zvířata známá z filmu Gorily
v mlze hubili pytláci, války a ztráta přirozeného prostře-
dí. Výsledky sčítání goril zveřejní Kigali v březnu. Již teď
se ale zdá, že se populace zvířat rozrostla, řekli odborníci
při slavnostním rozšíření národního parku Volcanos. Ten
je domovem významné části horských goril celého světa.
„Před sedmi lety jsme měli pouze sedm gorilích rodin.
Dnes jich máme 20,“ prohlásil Clare Akamanzi. Rwanda
se na gorily snaží nalákat turisty. Vláda ale loni dvojná-
sobně zdražila povolení k vyhlídkám. PROFIMEDIA.CZ

inzerce

Surfujte zdarma,
volejte levně

www.mobil.cz

Měsíční krajina se
změní pro turisty

Rezervace: e-mail: recepce@hotelrichard.com / tel.: 354 696 111

• Ubytování, bohatá polopenze
• Dětské menu, dětský koutek
• Denně hotelový bazén avířivka, fitness
• 1x klasická masáž zad pro dospělého
• Upravené běžecké stopy 60km sjezdové
lyžování přímo ve městě, sáňkování, brusle

4 dny / 3 noci v termínu mezi 15. 1. až 28. 2. 2018
3.500 Kč dospělá osoba
1.800 Kč dítě do 15 let

ÚNOROVÝ SPECIÁL – prázdniny
v hotelu Richard**** Mariánské Lázně

e



Služby - nabídka
• Odvoz starého nábytku na
skládku! Vyklízení bytů, skle-
pů, pozůstalostí. Stěhování
všeho druhu. Naložíme a odve-
zeme cokoliv. Rozumná cena.
T. 773484056156872

• Sauna, solária, masáže uvol-
nit Vás dokáže, Po - Ne, metro
B - Českomoravská. Info: tel.
722232342,
www.sauna-praha9.cz161770

Finance - nabídka
• Půjčka v hotovosti až 35.000
Kč pro každého! Metro "C" Lá-
dví, T. 724103102. Pracuji pro
více spol., s sebou OP+mobil,
po-pá 9-17, www.rychly-pe-
niz.cz.158697

Pronájmy - nabídka
• Nabízíme pronájem nebyto-
vých prostor 74 m2, 3 míst. se
soc. zař. Vchod z ulice U svobo-
dárny 1110/12, Praha 9. Více
info na tel.: 602214060 RK ne-
volat161774

Nemovitosti - poptávka

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce.
800662222.157328

• RD v Praze nebo Praha - vý-
chod do 7 mil. i před rekon-
strukcí. Solidní a rychlé jedná-
ní. 775363454 159290

• PENÍZE IHNED za nemovi-
tost na investici v Praze. Práv-
ní servis zdarma.Tel:
602212121159632

• Přímý kupec hledá byt v Pra-
ze nebo dům i před rekon-
strukcí či pozemek i za Pra-
hou. Nabízím rychlé a seriózní
jednání, úvěr nepotřebuji. Tel.
605212222160627

Práce - nabídka
• Renomovaná společnost při-
jme strážné se zdravotním
omezením (ID, OZZ) do Prahy
a Mstětic okr. Praha - východ.
Garantovaná mzda 80 až 90
Kč/hod. do 16. v měsíci včetně
všech příplatků, stravenky, ná-
borový příspěvek. Tel.
800888042158797

• Přijmeme parťáka, kanali-
zační zedníky a dělníky na re-
konstrukce venkovních vodo-
vodů a kanalizací v Praze a
okolí. Praxe při zdění kanali-
začních stok a šachet nutná.
Hornická činnost výhodou. Na-
bízíme mzdu od 23 tisíc +
příplatky + odměny, 25 dní do-
volené, dlouhodobou perspek-
tivu. Kontakt: e-mail:
inos@inos.cz, tel. 257 181 041 159891

• Noční recepční-ostraha do
hotelu v P-1 Malá Strana a
strážný-portýr do hotelu P-1,
Nové Město, 18 - 25 tis. čisté-
ho, dlouhý a krátký týden, 12
hod. směny. Požadujeme: čis-
tý RT, aktivně AJ, PC, vzdělání
SŠ. T.: 602377312,
bsraan@centrum.cz160294

• VÝPLATA DENNĚ!!! AŽ 154
KČ/HOD. Dlouhodobé i jedno-
denní brigády v Praze v růz-
ných oborech (skladníci, po-
kladní, doplňování, pomocné
práce). Volejte 731883553, piš-
te na:
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo přijďte k nám – Brigád-
ník s.r.o., Karlovo nám. 17, Pra-
ha 2. Více info: www.briga-
daihned.cz160450

• Hledáme zámečníky, obrá-
běče CNC a skladníky s VZV na
HPP. Mzda 143-195 Kč/h. dle
pozice. Pracoviště v Jirnech
Praha-východ. Stravenky,
příplatky, příspěvky na dopra-
vu a náborový příspěvek 10
000 Kč. Životopis zašlete na
miklasova@brigadaihned.cz
nebo volejte 774972089. Více
info: www.brigadaihned.cz160477

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař v Praze –HPP, DPČ,mož-
nost pravidelných záloh a uby-
tování. Bezplatná linka
800100166160891

• Přijmeme cukrářku do výro-
by na Praze 4. Pouze ranní
směna na 6 hodin. Nástupní
plat 20.000,- Kč. Požadujeme
praxi v oboru. Tel.:
724603645.161043

• Přijmeme IHNED pracovnice
na úklid VŠ kolejí v P-4. Pracov-
ní doba 7-15.30 hod. Plat
13-14.500 Kč. Tel. 603429248 161103

• Vhodné pro OZP! Ostraha
převážně noční směny - Plzeň,
Rokycany, Dýšina, Rozvadov
(ubytování zdarma), Střížov.
Mzda 13500,- + příplatky. Tel:
377464701161132

• Školní jídelna Radotín přijme
pomocný i kvalif. personál do ku-
chyně. Pracovní doba ve všedních
dnech od 5,30 hod., tabulkový
plat dle kvalif., 25 dnů dovolené,
pracovní smlouva na dobu neurči-
tou. Požadujeme odolnost proti
stresu, pracovní nasazení, platný
ZP. U cizinců trvalý pobyt na úze-
mí ČR. Nabízíme práci ve stabilní
státní organizaci, volné víkendy a
prázdniny, odměny a příplatky za
odvedenou práci. Nástup ihned.
Tel. 257911682, 607235840161134

• Přijmu strážné. Vhodné též
pro důchodce. Tel.:
606184127161148

• BA přijme strážné pro objek-
ty Lysá nad Labem, Vestec
(Pha-záp.) a P-9 Běchovice. Ne-
přetržitý provoz, HPP i VPP. Poža-
davky: Certifikát o odb. způsobi-
losti, bezúhonnost, dobrý fyzic-
ký stav, ŘP B a vlastní auto výho-
dou. 720993427, sabs@sabs.cz161151

• Bezpečnostní služba přijme
muže na pozici ostraha knih-
kupectví v centru Prahy. Mzda
80 - 90 Kč/hod. Tel. 721558178 161166

• Přijímáme denní recepční
pro administrativní budovy Pra-
ha 8, Praha 5, Podmínky: repre-
zentativní vzhled a vystupování,
vzdělání SŠ, základy AJ, 110.-
Kč/hod. čistého. Info. na tel.:
602377312, životopis s fotogra-
fií na bsraan@centrum.cz161186

• Lůžkové zdravotnické zaříze-
ní Praha 3 přijme: všeobecné
sestry, zdravotnické asistenty
na oddělení DIOP a lůžka NP +
sanitářku. Tel. 602651650.
Dále přijmeme kuchařku
(může být i důchodce) - Tel.
602142636161198

• Casino v centru Prahy při-
jme krupiera/ku. Praxe výho-
dou, 25-50.000 Kč i výše, dle
os. výsl., sml. na dobu neurč.,
zaškolíme, karier. růst.
602418727161211

• Základní škola, Fakultní škola
Pedagogické fakulty UK, Sloven-
ská 27, Praha 2 přijme pomocnou
sílu do školní jídelny na plný úva-
zek. Životopisy zasílejte na
e-mail: sj.slovenska@email.cz
nebo volejte pí. Majerovou:
607 862 188161272

• Bytové družstvo, vykonávají-
cí správu nemovitostí, se síd-
lem v Praze, nabízí pracovní
příležitost na pozici ředite-
le/ředitelky. Kandidát by měl
splňovat následující požadav-
ky: vysokoškolské vzdělání –
ekonomického zaměření výho-
dou, praxe ve vedoucí funkci
alespoň 5 let, trestní bezúhon-
nost a uživatelská práce s PC.
Nástup dle dohody. Nabídky,
prosím, zasílejte do 31.ledna
2018 na adresu:
hronek@akhb.cz161286

• Hledáme zaměstnance na
denní úklid osobních vlaků.
Pracovní doba po-pá
7.30-16.00 hod. Bližší informa-
ce na tel. čísle 604108215 161346

• Premiant City Tour hledá
prodejce a asistenta na lodi.
Dlouhodobá spolupráce, HPP
i DPP, znalost AJ podmínkou.
Kontaktní email:
slabejova@premiant.cz161352

• DOZP Sulická přijme sociál-
ního pracovníka. Odměny, be-
nefity. Email:
klimasova@dozp-sulicka.cz161362

• DOZP Sulická přijme kuchaře/ku.
Odměny, osobní ohodnocení až 7
000,- Kč, příplatky, benefity. Email:
klimasova@dozp-sulicka.cz161364

• Městská část Praha 6 nabízí
výkon práce SOCIÁLNÍ pracovni-
ce/sociálního PRACOVNÍKa v 10.
platové třídě dle nařízení vlády
č. 341/2017 Sb., tj. 18 810 - 28
320 Kč, osobní příplatek může
být poskytnut až do výše 28 320
Kč. Bližší informace k výběrové-
mu řízení jsou zveřejněny na
úřední desce ÚřaduMČ Praha 6 a
na webových stránkách
www.praha6.cz v rubrice volná
pracovní místa. Přihlášku s poža-
dovanými doklady je nutno doru-
čit tak, aby ji vyhlašovatel obdr-
žel nejpozději dne 19.01.2018 v
podatelně Úřaduměstské části. 161371

• Noční inventury v termí-
nech 13.-22. 1. 2018 za 137
Kč/hod. Peníze druhý den.
Více info na tel: 222534534161375

• Daruj krevní plazmu na Praze 1.
Náhrada 550 Kč za odběr. Až 1100 Kč
/ dva odběry. tel:702278928,
www.caraplasma.cz, Jung-
mannova 24. Pomáhat je lid-
ské.161544

• MATEŘSKÁ ŠKOLA, Praha 2,
Na Děkance 2 přijme ihned vy-
učenou kuchařku na celý úva-
zek. Kontakt na tel.
737410857161612

www.vykuppraha.cz

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 777 306 103

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

Řeznictví - uzenářství MASOJIKO

HLEDÁ NOVÉ KOLEGY

• 20% slevu na kompletní sortiment
• Příspěvek na dopravu 225 Kč měsíčně

Volejte: 730514500, 734203772
prace@masojiko.cz

• Mzda prodavač-ka až 23 000 Kč
• Mzda vedoucí až 30 000 Kč

• Hlavní pracovní poměr

• Náborový příspěvek 3 000 Kč

• Směnný provoz PO-SO

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

( 800 222 210

ětlivky: * - počet hvězdiček hotelu, S - studio, BS - bez stravy,
nídaně, PL- polopenze, AI - all inclusive, LAl - light all inclusive

HOTEL DOLOMITENHOF
ANNABERG 3 1.2. *** PL 6 270
PENSION BERGBLICK
BAD GOISERN 7 3.2. *** PL 8 730
GASTHOF KIRCHENWIRT
GOSAU 7 3.2. *** PL 10 430
DER ABTENAUER
ABTENAU 7 4.2. **** LAl 11 740

Vysvě
SN - sn

A G L t r a v e l

( 800 222 210
ZIMA - LYŽOVÁNÍ

Ubytování dop. noci od ubyt. strava cena od

FIRT MINUT SLEVY - LÉTO - MOŘE
AŽ 12% - UŽ JEN DO 31.1.2018

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY

SEVERNÍ ALBÁNIE - NOVINKA

MADEIRA - KVĚTINOVÉ
SLAVNOSTI 7 16.4. ** SN 17 471

PETROHRAD 4 2.7. *** PL 22 807
ALBÁNIE - VELKÝ OKRUH 11 2.6. **/*** SN 22 991
ARMÉNIE - GRUZIE 8 12.5. *** SN 40 379

HOTEL VILA LULE
DRAČ 7 14.6. *** SN 11 691
HOTEL MONACO
GOLEM 7 14.6. *** SN 11 691
HOTEL KLAJDI RESORT
GOLEM 7 14.6. **** PL 12 861
HOTEL ILIRIA INTERNACIONAL
DRAČ 7 14.6. **** SN 13 401

Koupím ihned rod. dům,
chalupu, byt v Praze a okolí.

Na stavu nem. nezáleží.
Platba v hotovosti. Právní vady,

dluhy a exekuce nevadí. RK nevolat.
728 384 509

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

Pražský autobusový
dopravce přijme řidiče
zájezdových autobusů

Mercedes-Benz.
Požadujeme částečnou
znalost AJ, ŘP skup.D,

profesní způsobilost a praxi.
Dotazy zasílejte

na info@planetline.cz nebo
telefonicky 272 701 585.

a získej finanční náhradu.

1100 Kč MĚSÍČNĚ!
DARUJ krevní PLAZMU

NA ANDĚLU

www.plasmaplace.cz
tel: 735 208 208
Dle § 32 odst.2 zák. č.373/2011 Sb.

Vedoucí směny/operátor pro logistické
distribuční centrum – 30 000 Kč

Stabilní česká společnost s dlouhodobou působností na trhu
hledá vhodné kandidáty na pozici: Vedoucí směny/ operátor

Náplň práce:
 Řízení a organizace směn
na objektu

 Práce s kamerovým systémem
 Jednání se zákazníkem
 Vedení týmu zaměstnanců
 Základní administrativní
podpora

Nabízíme:
 HPP i DPP
 Kvalitní a komplexní zaškolení
 Příjemné pracovní prostředí
s dobrou dostupností

Motivační ohodnocení
 Zajištění certifikátu odborné
způsobilosti

Možnost stravování

Požadujeme:
 Dobré komunikační
schopnosti

 Aktivní přístup k práci
 Samostatnost, pečlivost,
zodpovědnost

 Základní znalost práce na PC
 Časová flexibilita
 Čistý trestní rejstřík

KONTAKT
EMAIL: nabor@abasco.cz

VOLEJTE ZDARMA: 800 108 111

Přijmeme ihned

STRÁŽNÉ a DETEKTIVY

VOLejTe 602 579 579

• HPP, DPP
• Náborový příspěvek 3.000 Kč

• Práce v Praze a okolí
• Týdenní zálohy

• Možnost solidního ubytování

EUROPAPIER-BOHEMIA,
velkoobchod s papírem

● Praha 10, přátelský kolektiv
● Průměrná mzda po zapracování

nad 25 000 Kč
● Možnost placeného přesčasu
● Flexipassy 1 500 Kč/kvartálně
● Stravenky 100 Kč, 5 týdnů dovolené
● Zkušenosti s prací na VZV
● Dvousměnný provoz
● Další atraktivní

SKLADNÍK

Petr Šubrt - tel.: 602 489 051
K Pérovně 13, Praha 10 – Hostivař

www.europapier.cz

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vHOdnÉ prO:

invalidní důchodce
nabízíme:

náborový příplatek 10.000 Kč
75-120 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KOntaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

1200 KČMĚSÍČNĚ?!
daruj krevní plazmu, zachraň lidský
život a získej finanční náhradu
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro hradčanská

Společnost Carrier Refrigeration
Operation Czech Republic, s.r.o.

Výrobce chladicích
a mrazicích zařízení, klimatizací.

Přijme pro své závody
v Berouně a Rokycanech

OPERÁTORY DO VÝROBY,
SVÁŘEČE, ELEKTRIKÁŘE

Nástupní mzda od 22.000 Kč
Bonus 3.000 Kč po odpracování
jednoho roku ve společnosti

Příplatky za práci v sobotu, neděli
a o svátcích nad rámec zákona

Příspěvky na dovolenou 10.000/rok
Příspěvek na životní pojištění

8.000/rok
5 týdnů dovolené + Další výhody

Nástupmožný ihned

Kontakty:
Lucie.Vyskotova@carrier-ref.cz
Mobil: 724 418 447, 311 650 391
Lenka.Jobova@carrier-ref.cz

Mobil: 723 035 977, 311 650 245

Základní škola Vodičkova,
Vodičkova 22, Praha 1

hledá
pracovní sílu

na večerní úklid
v naší ZŠ.

Telefon: 222 231 648

Cestování - nabídka

Nemovitosti - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT pondělí 15. ledna 2018 18
Práce - nabídka

• Denní servis na DPP (od
9,00 - 17,00 hod.) kanceláří na
P2. Volejte na tel. č.
739609156.161615

• Gymnázium, Praha 6, Arab-
ská 14 přijme pracovníka úklidu
do školy, kuchaře a pomocnou
sílu do školní kuchyně. Životopis
pošlete na adresu školy nebo na
e-mail: ga@gyarab.cz. Infor-
mace na tel. 235351707. 161676

• Autodoprava přijme asis-
tentku - fakturantku s ŘP sk.B.,
samostatnou, pečlivou a flexi-
bilní se znalostí MS Office. Síd-
lo Praha Lahovice. 734215862 161748

• Přijmeme spolehlivého pra-
covníka/ci jako noční recepční
do hotelu v Praze 2. Požaduje-
me základní znalost AJ. Volej-
te Po-Pá na tel. 284 812112.161754

• Domladého kolektivu přijme-
me ihned komunikativní uchaze-
če na zapisování dat zákazníků.
Nadstandardní plat, denní bonu-
sy, služ. vůz. Tel. 727965694 161761

• Přijmeme pokojskou - Praha
9 u O2 Arény. Nástup od 1.2.
Pracovní doba po-pá 7-13
hod. Více informací na tel:
602214060161766

• Pro firmu v Praze 9 hledáme
elektrikáře s vyhl. 50 na HPP,
ideálně po vyučení. Nabízíme
výborné platové podmínky a
další benefity. Volejte
603877646.161778

• Do soukromého gynekolo-
gického zařízení přijmeme sa-
nitáře na operační sály. Poža-
dujeme: sanitářský kurz, pra-
xe na operačních sálech výho-
dou, samostatné vystupování,
rozhodnost a spolehlivost při
plnění pracovních úkolů, od-
povědnost a loajalitu, příjem-
né vystupování, ochotu dále
se vzdělávat, trestní bezúhon-
nost. Nabízíme: příspěvek na
stravování, týden dovolené na-
víc, příspěvek na jazykové kur-
zy pořádané klinikou, příspě-
vek na penzijní připojištění,
příjemné pracovní prostředí,
práci na plný úvazek. Nástup
možný ihned. Své životopisy
zasílejte na e-mail
iva.novakova@gyncentrum.cz
nebo volejte od pondělí do
pátku mezi 8:00-15:00 na tele-
fon (+420) 604866486. 161794

• Pomoc. práce do kuchyně,
brigáda v O2 aréně (úklid,
mytí nádobí, fyz. náročná prá-
ce). Odměna od 100 Kč/h. Tel:
777645771.161795

• Přijmu pracovnice na večerní
úklid prodejny na Smíchově.
Blízko u OC Nový Smíchov. Pra-
covní doba 18.00-20.00 hod.,
po-ne. Týden práce a týden vol-
no. Mzda 100 Kč/hod. (čistého).
Vhodné jako přivýdělek (cca
3.000 Kč/měs.). Možno na doho-
du nebo ŽL. T. 603421247,
rapant@sluzbyrapant.cz161798

• Nábor - pracovníků OSTRAHY
a kvalifikované zedníky Praha/ČR,
zálohy, ubytování, bonusy. Kon-
takt: www.allsecurity.cz ,
mobil 721797058. 161817

• Konzervatoř a VOŠ J. Ježka
hledá správce budovy na plný
úvazek s nástupem od března
2018. Svůj životopis s dolože-
ným vzděláním a praxí zasílej-
te na adresu KJJ nebo email:
stepanova.ivana@kjj.cz.161821

• CSOP Pha 10 přijme pracov-
níka v sociálních službách do
přímé péče v domově seniorů.
Nástupní plat až 28 000 dle od-
borné praxe, letní a zimní od-
měny, příplatky dle ZP, strav-
né, jesle, 5 týdnů dovolené.
Náplň práce, přímá obslužná
péče o klienty domova. Ná-
stup ihned nebo dle dohody.
CV zasílejte do personál. odd.:
h o r a k o v a @ c s o p 1 0 . c z ,
doubravova@csop10.cz ,
731652373, 775431594. 161832

• CSOP Pha 10 přijme vedoucí
do Domácí zdravotní péče, ná-
stupní plat až 45 000 dle od-
borné praxe a zdravotní sest-
ry, nástupní plat až 41 000 dle
odborné praxe, náborový pří-
spěvek 10 000, letní a zimní od-
měny, příplatky dle ZP, strav-
né, cestovné, jesle, 5 týdnů do-
volené. Nástup ihned nebo
dle dohody. CV zasílejte do
personálního odd.:
h o r a k o v a @ c s o p 1 0 . c z ,
doubravova@csop10 . cz ,
731652373, 775431594. 161838

• Hledáme na brigádu sleč-
nu/paní na úklidové práce na
toaletách v centru Prahy! 85
kč/hod. nástupní bonus 2000
Kč. Stabilní a pravidelný pří-
jem. Možnost plánování
směň. Práce ihned! Volejte
800 111 112161847

• ZŠ Kunratice, Praha –s nástu-
pem od ledna 2018 přijmeme
ASISTENTA/KU PEDAGOGA a
POMOCNOU SÍLU ve školní jí-
delně. S nástupem od března
2018 přijmeme UČITELE/KU
německého jazyka a PÁROVÉ-
HO UČITELE/KU na 1.stupeň.
Životopis s fotografií zašlete:
vit .beran@zskunratice.cz
nebo volejte na telefon:
724370813. Hledáme motivo-
vané kolegy, které práce ve
škole baví. 161851

• Přijmeme zaměstnance na
pozici strážný v OD. Ranní smě-
ny. Náborový příspěvek, od-
měny, benefity, ubytování, zá-
lohy. ADESTRA security. Tel.
775718509161853

• Úklidová firma přijme na
DOP pracovnici na 4,5 hod.
denně po-pá, pracovní doba
od 10,30-15,00 hodin. Na
úklid kancelářské budovy v uli-
ci Kostelní Praha 7- Letná.
Vhodný jako přivýdělek pro
paní v důchodovém věku. Vo-
lat od 9-17 hodin po-pá. Tel.
731927574, Email:
Miloslav.Mleziva@uklidmleziva.cz 161871

• Škola v Praze 4 přijme od no-
vého škol. roku učitele odb.
předmětů (stav. mechanika,
betonové konstrukce). Kon-
takt: reditel@spsgocar.cz, tel:
244016200161877

• Stavební firma přijme LEŠE-
NÁŘE, pomocné lešenáře a
skladníka. Nástup možný ih-
ned, trvalá spolupráce. Tel.
603471305161906

• Stavební firma přijme ŘIDI-
ČE sk. C pro rozvoz stavebního
materiálu po Praze a skladní-
ka. Tel. 603471305 161908

• Město Černošice přijme na vol-
ná pracovní místa vedoucí vodní-
ho hospodářství, vedoucí správní-
ho odboru, referenta oddělení
dopravy a správy komunikací, re-
ferenta odboru přestupků (sídlo
pracoviště je na Praze 2) a dále
pro pracoviště Černošice referen-
ta stavebního úřadu, referenta
odboru investic a správy majet-
ku. Bližší informace naleznete na
www.mestocernosice.cz,
volná pracovní, na telefonu
221 982 522,
sarka.slabihoudkova@
mestocernosice.cz161909

• Přijmeme psovody a Pochůz-
káře na ostrahu objektu. Certi-
fikát výhodou. Možnost stále
spolupráce. Tel : 776669115 161936

• Hledáme pro úřad Městské
části Praha - Šeberov ekono-
ma/ku na plný nebo částečný
úvazek, nástup co nejdříve.
Více informací najdete na:
www.seberov.cz161938

• OA v Praze 2 přijme učite-
le/učitelkumatematiky a infor-
matiky. Nástup od 1. 2. 2018.
Strukturovaný životopis zašle-
te na e-mail: cao8@cao8.cz.161945

• Na pravidelný úklid činž.
domů v Praze 4 a na nepravid.
úklidy kanceláří - zástup po celé
Praze přijmu na VPP jen spolehli-
vé pracovníky. 603417254 161972

• CSOP Pha 10 přijme odborné-
ho referenta/ku technického
odd.. Nástupní plat až 30 000 dle
odborné praxe, letní a zimní od-
měny, stravné, cestovné, jesle, 5
týdnů dovolené, služební tele-
fon. Nástup ihned nebo dle doho-
dy. CV zasílejte do personálního
odd.: horakova@csop10.cz,
doubravova@csop10 . cz ,
731652373, 775431594. 161976

• Přijmeme brigádníky na od-
polední úklid admin. prostor
na P4 budova GŘC. Pracovní
doba od 17,00 hod. KONTAKT:
tel. 739500076. 161992

• ELEKTRIKÁŘ. Spol. CODECO
Facility, s.r.o. zajišťující správu
budov hledá kandidáta na po-
zici elektrikář. Požadujeme vy-
hlášku 50/78 Sb., min. § 6, vyu-
čení/ÚSO v elektrotechnic-
kém oboru, ŘP sk. B, praxi, sa-
mostatnost, odpovědnost. Na-
bízíme nástupní plat 25.000
Kč + prémie, zajímavou práci,
příjemný kolektiv, možnost
profesního rozvoje, 5 týdnů
dovolené. Strukturovaný živo-
topis zasílejte na email:
veronika.kubaskova@codeco.
cz. Nástup možný ihned. 162020

• Od 1.2. hledáme 2 ČID (čás-
tečné invalidy) na vrátnici v
Modřanech. Směny 12 h (den-
ní,noční). Plat 80,-Kč/hod na
HPP + příplatky. Tel: 734 513
843- Od 1.2. hledáme 2 ČID
(částečné invalidy) na vrátnici
v Modřanech. Směny 12 h
(denní,noční). Plat 80,-Kč/hod
na HPP + příplatky. Tel: 734
513 843162024

• Společnost hledá nové bez-
pečnostní pracovníky pro Pra-
hu - Rudnou - Jažlovice - Jirny.
Mzda 80 - 125Kč/h. - dle zařa-
zení. Kontakt 739485851.162028

• Nabízíme k pronájmu 2 ka-
deřnická křesla a samostat-
nou místnost 4x4 m. V centru
Prahy 2 v zavedenémkadeřnic-
tví (25 let). Cena dohodou.
Tel. 721838908162043

Byty - poptávka

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636158482

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164159662

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665160266

• Ihned Vám zaplatím za byt
PŘED PRIVATIZACÍ do DV, OV.
Mohu zajistit náhradní byt,
stěhování, právní servis. Mož-
nost dožití! Děkuji. Jurdová
725805115161532

Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 161010

• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873161053

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 159692

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 734319304161997

Finance - poptávka
• Vlastnímobraz s prosvítající-
mi obrysy jiné malby, od Ho-
landského mistra s druhé pol.
19. stol. Hledám spoluinvesto-
ra na provedení nutného RTG
v zahraničí. Po případnémpro-
deji podíl 30 %. E-mail:
ibek55@centrum.cz, tel:
776852050161796

• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod.! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730160694

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

Přijmeme
řidiče

na svoz a rozvoz prádla v Praze.
ŘP sk.C výhodou.
Informace na tel.:

773 531 747

Úklidová firma přijme na HPP
objektovou vedoucí, práce v Praze,

dobré platové podmínky, ŘP výhodou.
Info na tel. 257 220 070

Úklidová firma hledá
pracovnici/ka na úklid kanceláří

na Praze – Háje.
Úklid možno v odpoledních a večerních

hodinách od těchto časů - PO a ST
od 18,00 hod., ÚT a ČT od 16,00 hod.,

PÁ od 15,00 hod. Volejte:
p. Šmídová - tel. 608 273 746.

Práce v kontaktním centru.
Pomáhejte šetřit náklady za energie!

Pro více informací volejte
zdarma 800 26 27 28.

NadSTaNdardNÍ
NÁSTUPNÍ mzda

Hlavní úvazek i brigáda!
180 Kč/Hod. + boNUSy

práce přímo na metru b
obědy zdarma a mnohem víc

Intimní
E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.

zajišťujeMaterna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

• Hledáš STAROU ŽENSKOU na
sex? Tak neváhej a pošli SMS ve
tvaru 92CDU a text na 909 15 50
• Dana 39. Budu si s tebou
hrát a celého tě vysaju! Vytoč
909 90 99 25 nebo mi napiš
SMS na 909 15 40 s kódem
83ANU a tvůj text!

ZAPARKUJ V MÉ GARÁŽI!
Radka 31, Žižkov.

Tel: 909 801 801 kód ZPX78

• Finančně nestrádám, ale se-
xuálně přímo hladovím. Nasyť
mě! Movitá Irena 48. Štědře se
ti odměním! Cinkni mi rychle
na 909 80 50 40 nebo mi na-
piš SMS na 909 15 45 s kódem
16ZCU a tvůj text!

přijmeme

řiDiČe sk. C (+e)
NÁBOROVÝ přÍSpĚVeK 50 000 KČ!!!

(až 14 výplat, roční bonusy,
stravenky, smlouva

na dobu neurčitou a další...)
Životopisy zasílejte na

prace@komwag.cz nebo
volejte na tel.: 236 040 009.

pOpeLÁře
NÁBOROVÝ přÍSpĚVeK 30 000 KČ!!!

meTAře
AUTOmeCHANiKY

www.DKNV.cz
Hledáme pracovníky na pozice:

- ServiSního technika Strojů
- ServiSního technika

elektronářadí
- Stavební montážníky i celé party

- pracovníky obSluhy
do půjčoven nářadí

- pracovníky do call centra
Životopisy zasílejte nae-mail: p.zita@dknv.cz,

info na tel.:605295988.

Gatebo s.r.o. přijme osoby částečně
či plně invalidní na pozici:

 Švadlena – Šička (Praha 10)
 Fakturanty/ky (Karlín, Praha 10)
Manipulační dělník (Praha 10)
Uklízeč/ka kancelářských prostor

(Praha 10)
 Asistentka provozního oddělení

(SŠ, znalost EXCEL)

Náborové dny Út a Čt od 9 – 13h,
Žirovnická 3133/6, Praha 10

Kontakt 234 090 300
Po – Pá od 9 – 15h

Vysokoškolská kolej Kajetánka, Praha 6
přijme

uklízečkunahpp
Volejte774 533 105

nebo helena.soukupova@kam.cuni.cz

Základní plat
25.000,- Kč.

hledá

sKladníKa
řidiče

Velkoobchod

voda - topení - plyn - sanita

Volejte 7-16hod. na
tel.: 800 111 201

Znalost v oboru vítána.

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT pondělí 15. ledna 2018 19

Čeští biatlonisté
přidali do své sbír-
ky další medaili ze
Světového poháru.

Veronika Vítková skončila
třetí v závodě s hromadným
startem v Ruhpoldingu. Ve fi-
niši o 0,6 sekundy porazila
KanaďankuRosannu Crawfor-
dovou a po úspěchu ve sprin-
tu v Oberhofu se podruhé v
této sezoně Světového pohá-
ru dostala na stupně vítězů.
Českou reprezentantku pora-
zily jen Finka Kaisa Mäkäräi-
nenová a Němka Laura Dahl-
meierová. Na poslední chvíli
se dostala do hromadného zá-
vodu další česká reprezen-
tantka Eva Puskarčíková, kte-
rá s pěti chybami uzavírala
třicetičlenné závodní pole.
V mužském „hromaďáku“

byl Michal Šlesingr díky bez-
chybné střelbě osmý. Michal
Krčmář obsadil šestnáctou
příčku, Ondřej Moravec skon-
čil až osmadvacátý. ČTK

Zprávy krátce

• Pravdy a mýty o staré egyptské civilizaci
• Egyptolog prof. Beneš: co si Däniken vymyslel

A navíc:
• Překvapivé příčiny bolestí zad a hlavy
• Topmodelka Houdová: Kdysi by mě upálili
• Osobní český dudák britského prince

TajemsTví
PyramiD

TÝDENÍK právě v prodeji

inzerce

Biatlonistka Gabriela Koukalo-
vá do poslední chvíle doufala,
že ještě naskočí do sezony
a připraví se na olympiádu.

● Kvůli přetrvávajícím zdravot-
ním problémům ale oznámila,
že na ZOH do Pchjongčchangu
nepojede, a ukončila sezonu.

V budoucnu by se chtěla vrátit
a dál závodit. „V první řadě se
budu snažit uzdravit a pak
doufám, že není všem dnům
konec. Třeba budu moct
na přetrženou nit navázat
a ukážu se v dalších sezo-
nách,“ uvedla 28letá Koukalo-
vá na sociálních sítích.

Koukalová končí sezonu. Vrátí se, až se uzdraví

Porážka, pak cesta k titulu
Beachvolejbalistky Kristýna Hoidarová Kolocová (ve žlu-
tém) s Michalou Kvapilovou vyhrály v Pelhřimově evrop-
ský halový turnaj Masters. Ve finále proti Lotyškám Tině
Graudinové s Anastasijí Kravčenokovou zvítězily také
díky sedmi esům 21:8 a 23:21. Kolocová s Kvapilovou za-
hájily turnaj porážkou ve skupině. Pak už pět zápasů za
sebou vyhrály, včetně čtvrtfinále nad jedničkami Marké-
tou Nausch Slukovou s Barborou Hermannovou. ČTK

Stupně vítězů: Dahlmeierová, Mäkäräinenová a Vítková AP

Na úvod debakl
Čeští házenkáři zahájili
mistrovství Evropy deba-
klem 15:32 s obhájci stříb-
ra Španěly. Dnes se od
20.30 v druhém duelu sku-

piny utkají s Dánskem,
které zdolalo Maďarsko.

Prokop dál sedmý
Martin Prokop v 8. etapě
Rallye Dakar dojel desátý

a udržel se na sedmém
místě průběžného pořadí
kategorie automobilů.

Ledecká bodovala
Ester Ledecká poprvé v se-

zoně Světového poháru ve
sjezdovém lyžování bodo-
vala v superobřím slalo-
mu. V Bad Kleinkirchhei-
mu skončila na 24. místě.
Včera ve sjezdu byla do-
konce sedmnáctá. iDNES.cz

Infarktový závěr.
Vítková má bronz

Hokejová extraliga

Třinec–Brno 2:5
Litvínov–Plzeň 4:5
Boleslav–Jihlava 3:2n
Hradec–Liberec 3:1
Olomouc–Chomutov 5:3
Sparta–Pardubice 2:4
Zlín–Vítkovice 2:1



MiMix 2 SE
míří do Alzy

5,99“ displej s Full HD+ rozlišením
Osmijádrový procesor, RAM 8 GB
Fotoaparáty 12 + 5 Mpx
Čtečka otisků prstů
Android 7.1 Nougat

Xiaomi Mi Mix 2 SE LTE

Kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 15. 01. 2018 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Přijďte mezi 15.–21. 1. do showroomu v pražských Holešovicích
a vyzkoušejte si tenhle parádní telefon s bezrámečkovým displejem.

Odborník na smartphony

18 990,-
obj. kód: XI156b

Dárek k nákupu:

Pro prvních 200 zákazníků
powerbanka v hodnotě 599 Kč

Exkluzivně
na Alza.cz


